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پرداختهاند؟ خوزستان به جنگی، سینمای کنار در چقدر سینماگران

اجتماعی درامهای
ازمردمیمظلوم 

کرد؛ اعلام پشتیبانیشهرداریمشهد و مالی معاون

سند ردیف میلیون 10 تجمیع
و راستایشفافیت در مالی
مالی فساد از پیشگیری

فروغی، از زیرزمین بیمارستان تا سکوی المپیک ؛
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راهکار حل ابَرَمشکلاتِ خوزستان
مهدی صولی

امروزه حکمرانی در چهار ســطح سیاســت گذاری، تنظیم گری، تســهیل گری و ارائه خدمات، 
کاربردی عملی پیدا کرده اســت. حکمرانی نوین، شــکلی از اعمال حاکمیت است که با تغییر 
تلقی سنتی از توزیع قدرت، دیگر دولت را به عنوان تنها توزیع کننده انحصاری قدرت و قدرت 

بلامنازع در کنترل عمومی و ارائه خدمات تلقی نمی کند.
بر مبنای این نگرش، قدرت فقط در اختیار دولت نیســت؛ بلکه احزاب، اصناف، ســازمان های 
مردم نهاد، ســازمان های مذهبی، شــبکه های اجتماعی و موارد مشابه نیز می توانند بر فرایند 
توزیــع قدرت و ارائه خدمات عمومی تاثیرگذار بوده و در هدف اصلی حکومت که تامین منفعت 

عمومی و تحقق رضایت عمومی است؛ نقش آفرینی کنند.
سوال مهم این است که چگونه اغلب کشورهای جهان با پذیرش این تحول مفهومی، بر سرعت 
پیشرفت و توسعه بر مدار پاسخگویی عقلانی به مشکلات عمومی و رفع آن ها پرداخته اند، اما 
ما ایرانیان همچنان با ابَرَمشکلاتِ ملی مواجه هستیم؟ آیا آن گونه که برخی فعالان سیاسی در 
روزهای اخیر گفته اند مشــکل در عدم استقرار دولتِ یک دست با دیگر اجزای حاکمیت بوده و 

اکنون، با استقرار دولت سیزدهم، مشکلات کشور برطرف خواهد شد؟
جناب آقای حجت الاســلام و المسلمین رئیسی در نشست ویژه بررسی مسائل خوزستان، گفته 
اند: »برای خوزستان استاندار ویژه تعیین می کنیم و دستور تشکیل شورای راهبردی برای استان 

خوزستان را صادر خواهیم کرد.«
دغدغه ای بســیار متین و خوب؛ اما مگر تا به حال مســایل خوزســتان در جلسات راهبردی و 
شوراهای عالی مورد بررسی قرار نگرفته است؟ پس چرا هنوز مشکلات این استان پابرجاست؟ 

و آیا یک استاندار ویژه می تواند این مشکل را حل کند؟ البته که پاسخ روشن است. 
بنابراین برادرانه از حضور مشــاوران و تصمیم سازان محترم دولت سیزدهم، استدعا دارم که از 
همین روزهای نخست، برای برون رفت از بحران های متراکم و انباشته ای که فراروی کشور 
اســت، به جای تمرکز و بازگشت به الگوهای ســنتی حکمرانی، به بازتعریف سطوح چهارگانه 

حکمرانی نوین، متناسب با الزامات زیست بوم ایرانِ امروز مبادرت ورزند. 
برطرف کردن واقعی، بنیادین و البته زمان مند ابَرَمشــکلاتِ امــروز ایران، نیازمند فهم دقیق 
مفاهیم سه گانه »کنترل عمومی«، »خود حکمرانی« و »مداخلات حاکمیتی« و تمرکز سیاست 

گذارانه بر آن هاست. 
از میان ســه گانه مذکور، مفهوم کنترل عمومی، با درک روزآمد و دقیق مفهوم دیگری به نام 
»کنترل مردمی« قوام می یابد. مرســوم است که در دولت مستقر، نظر اکثریت رای دهندگان، 
انتخاب سیاســت ها را شــکل می دهد، اما این سیاســت ها گاه می تواند برخلاف نظر عموم 
شــهروندان باشــد. چرا که در برخی از دوره های انتخابات، دولت منتخب نتیجه ترجیح اقلیت 
رأی دهندگان نسبت به اکثریت رأی ندهندگان است. این مساله، می تواند موجب شکل گیری 
یک چالش بسیار پرمخاطره و زیان بار برای کشور باشد: چالش تقابلِ »ترجیحِ انتخاب اقلیت« 

با »عدم رضایت اکثریت«.
برخی نظریه های نهادی با تاکید بنیادگرایانه بر الگوهای ســنتی حکمرانی، پاسخ این چالش را 
از پیش تعیین کرده اند؛ اما از منظر سیاســت گذاری و اداره عمومی، عدم اصلاح نگرش سنتی 
به الگــوی حکمرانی، چالش »تقابلِ ترجیحِ انتخاب اقلیت با عــدم رضایت اکثریت« را روز به 
روز عمیق تر کرده و می تواند به مهمترین مانع رفع ابَرَمشکلاتِ امروز ایران، تبدیل شود. زیرا 
کیفیت عملکرد دولت های منتخب، با نســبت ســنجی میان سیاست های انتخابی توسط رای 
دهندگان از یک ســو و رضایت افکار عمومی از سوی دیگر سنجیده می شود. ارزیابی عمومی 
و قضاوت مردم از تجربه ی عملکرد پایانی دولت های آقایان هاشــمی، خاتمی، احمدی نژاد و 

روحانی، گواه آشکاری بر این مدعاست. 
بدیهی اســت که بخش های حاکمیتی بــا برخورداری از ظرفیت های مراکــز آینده پژوهی، 
مطالعاتی و سیاست گذاری  درباره چیستی ترجیحات سیاستی و چگونگی اتخاذ و اجرای آن ها، 
صاحب نظر هستند؛ اما تنوع مطالبات و تقاضاهای عمومی ایجاب می کند که این فرایند خارج 

از دیوان سالاری اداری دولت منتخب شکل گیرد.
در الگوهای حکمرانی حزبی، پایش، رصد و پیشــنهاد سیاســت های عمومی از طریق احزاب 
انجام شــده و هزینه های آن نیز توسط احزاب پرداخته می شود تا ساحت نظام سیاسی از اتهام 
ناکارآمدی پاکیزه بماند. احزاب از طریق تدوین و ارائه بســته های سیاســتی در مقام نمایندگی 
بخشی از تقاضاهای عمومی، از یک سو کارکرد تکمیل کننده و از سوی دیگر کارکرد رقابت آمیز 
را در فرآیند سیاســتگذاری ایفا می کنند، اما در کشــور ما ســال هاست این نقش به نهادهای 
جایگزین واگذار شــده تا شاید اهداف مشارکت جویی و رضایت عمومی، بهتر محقق شود؛ ولی 
به دلیل عدم شــفافیت و عدم پاسخ گویی این نهادهای جایگزین و نیز مسئولیت ناپذیری آنان 
در قبال ناکارآمدی سیاســت هایی که انتخاب، ترویج و اجرا کرده اند، انباشت متراکم مشکلات 

و توسعه نارضایتی های عمومی، اساس نظام را در مظان اتهام ناکارآمدی قرار داده است. 
حال که تجربه های موفق جهانی، برای پرهیز از چسبندگی این قبیل اتهام ها، به سمت نظریه 
های دولت حداقلی و اداره عمومی نیل کرده اند، در کشــور ما بازگشــت به نظریه های سنتی 
دولت حداکثری و مدیریت دولتی، پاســخ گوی حل رضایت مندانه و معقول ابَرَمشکلاتِ امروز 
ایران نخواهد بود. خروج از این شرایط بیش از هر چیز نیازمند تغییر نگرش پارادایمی مجموعه 
نظام و به ویژه دولت ســیزدهم در تمایزگذاری میان سه مفهوم  Polity، Politicsو Policyدر 

اداره کشور است؛ که در نوشتار دیگری بدان خواهیم پرداخت.

خبر

واکنش ایران به به بیانیه مداخله جویانه 
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل

سخنگوی وزارت امور خارجه به بیانیه مداخله جویانه و سیاسی کمیسر عالی حقوق بشر سازمان 
ملل متحد پیرامون وقایع خوزستان واکنش نشان داد.

ســعید خطیب زاده ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به بیانیه مداخله جویانه و سیاسی 
کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد پیرامون وقایع خوزستان اظهار داشت: بیانیه کمیسر 
درباره وقایع اخیر خوزستان از جهت میزان بی اعتباری و آلوده بودن به اتهامات واهی و اطلاعات 

نادرست تأسف بار است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه افزود: اتهامات وارد شده بدون توجه به تلاش های وسیع 
مقامات دولتی، قضائی، امنیتی و رســانه ای کشور برای کاهش آلام مردم این استان و برطرف 
کردن معضلات موجود، مهمترین گواه بر سیاســی بودن و بی اعتباری این بیانیه می باشد و از 
این لحاظ بیانیه کمیسر عالی بیش از آنکه سخنان یک مقام بین المللی حقوق بشری باشد بیشتر 

شبیه یک اعلامیه سیاسی با ادبیات خصمانه است.
خطیب زاده اظهار نظر غیر کارشناسانه و مغرضانه در خصوص مدیریت منابع آب کشور را نه در 
حیطه مســئولیت کمیسر دانست و نه نهاد تحت مسئولیت وی را دارای وجاهت و شأنیتی برای 
اظهار نظر در این خصوص ارزیابی کرد و بیان داشت: بحران آب ایجاد شده در خوزستان نتیجه 
سلســله ای از پدیده های  طبیعی بویژه خشکسالی ســال جاری و همچنین یکی از پیامدهای 
اقدامات قهرآمیز یکجانبه ای اســت که بر کشــورمان تحمیل شده و مانع از انتقال تکنولوژی و 
ســرمایه گذاری در بخش آب در خوزستان شده است و سؤال اینجاست که چرا کمیسر اینچنین 
بی پروا تحریمهای غیرقانونی تحمیل شــده از سوی آمریکا علیه ملت ایران که منجر به نقض 
بســیاری از حقوق بنیادین بشر این ملت سرافراز شده است را تا کنون محکوم نکرده و تنها  به 

بیان معدود جملاتی کوتاه و کم رنگ کفایت نموده است؟!
سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: به نظر می رسد تلاش دفتر کمیسر برای اقلیت سازی و 
ایجاد تفرقه میان ملت یکپارچه ایران در راستای برنامه سیاسی معدودی از دولتهای خاص باشد 
که عداوتشان با ملت ایران بر کسی پوشیده نیست و این دولتها همان سوء استفاده کنندگان از 
مفهوم والای حقوق بشر و حامیان اصلی قطعنامه های سیاسی ضد حقوق بشری علیه جمهوری 

اسلامی ایران در شورای حقوق بشر و مجمع عمومی سازمان ملل متحد هستند.
خطیــب زاده با تصریح بر اینکه جمهوری اســلامی ایــران برای حق تجمع مســالمت آمیز 
شهروندانش احترام قائل بوده و در بالاترین سطح، مقامات کشور  وجود مشکل آب در منطقه و 
حق اعتراضات مسالمت آمیز را به رسمیت شناخته اند، افزود: حضور پلیس و نیروی انتظامی در 
چنین تجمعاتی به منظور پیشــگیری از  اغتشاشات و آسیب به مردم و اموال عمومی، بر اساس 
عرف و مقررات بین المللی امری قانونی و پذیرفته شده بوده و در عین حال شهادت یک مامور 
پلیس و مجروح شدن تعداد دیگری، نشان از رخنه عوامل وابسته به بیگانه در صفوف معترضین 

به منظور فتنه افروزی و ایجاد درگیری های تصنعی دارد.

مروری بر پنهان کردن بی کفایتی ها پشت سد تحریم ها؛

از صادرات برق تا خاموشی
مهدی عرب صادق

کارشناس رسمی دادگستری)برق و صنایع(
مطابــق بند )ت( ماده ۴8 دربرنامه ششــم 
دولــت مکلف به احــداث ۲5 هزارمگاوات 
ظرفیت تولید و در ضمن آن زمینه ســازی 
برای ارتقای توان کل به 100 هزار مگاوات 

را فراهم کند.
اگر دولت به این بند عمل می نمود ما هم 
اکنون نه تنها کســری در تــراز تولید برق 
تداشتیم که از قطب های صادر کننده برق 

به کشورهای همسایه می توانستیم باشیم .
مطابق مــاده 50  این برنامه، دولت مکلف 
به افزایش درصد سهم نیروگاه های تجدید 
پذیر به 5 درصد ظرفیت برق کشــور بوده 
اســت و تنها به ۲0 درصــد این تکلیف در 
حوزه تجدیدپذیر معادل 1.1 درصد و 8۷۷ 

مگاوات عمل شده است.
و بخــش عمده دانش فنی ایــن حوزه در 
کشور وجود دارد و مسیر روشنی در توسعه 
دانش فنی در این بخــش نیز برای بهبود 
راندمــان ایــن منابع وجود داشــت که در 
صورت تحقــق این بند از توانمندی داخلی 
تا بیــش از 30 درصد کمبــود منابع تولید 

حرارتی  قابل جبران بوده است.
دلیل اصلی عــدم توســعه در این بخش 
فقدان جذابیت ســرمایه گذاری با نوسانات 

نرخ ارز و ســوء تدبیر دولت در متناســب 
سازی هزینه های انرژی دهک های خاص 
و پرمصرف جامعه بــود که 50 درصد این 
پتانسیل پنهان به تنهایی میتوانست ضمن 
جذب سرمایه گذاران این بخش کفایت کند 
ولی اراده ای بر ان نبود که علتش را دولت 
بایستی توضیح دهد که چرا مقابل نظرات 

کمسیون انرژی و مجلس ایستاد.
مطابق ماده ۴۹ برنامه ششم توسعه دولت 
مکلف بــود از ســال اول اجــرای برنامه 
اقدامات لازم در تشــکیل بازار منطقه ای 
و ایجاد قطب منطقه ای برق را بعمل آورد 
بطوریکه شبکه برق کشور از شمال جنوب 
و شــرق و غرب به کشــورهای همسایه 

متصل شود.
و اگر دولت به این تکلیف عمل می نمود با 
توجه به اختلاف ساعت در پیک بار روزانه 
حداقل ۲0 درصد کسری تراز تولید نسبت 

به مصرف جبران می شد .
دولت به توســعه واحدهای دوم و ســوم 
نیروگاه اتمی بوشــهر توجهی نداشــت و 
ســرگرم مذاکرات بــود و ۲000 مگاوات 
ظرفیت تولید پایدار برق کشور را به راحتی 
هدر داد. در حال حاضــر این نیروگاه تنها 
1000 مگاوات به پســت چغادک بوشــهر 

تزریق توان دارد.

سه گانه مقابل با تحریم
حلقه مفقــوده مدیریت انرژی کشــور در 
روزگار تحریم بوده اســت؛ این ســه گانه 
در )تجارت بــرون مرزی( )مدیریت تقاضا( 
و)زنجیره تامین و اجــرای پروژه ها( بوده 
اســت که می بایست به ان توجه می شود 
و هر کــدام تجویز خاص دارد که در زمان 
ارائه گوش شــنوایی در دولت برای شنیدن 

وجود نداشت.
دوسال قبل سرگئی استئورک چاک معاون 
دارایی وزیر اقتصاد روســیه حامل پیغامی 
از دولت روســیه بود که روســیه آمادگی 
را  ایرانی  نیروگاهی  فاینانس پروژه هــای 
دارد و در نیروگاه ســیریک با اعتبار یک و 
نیم میلیارد یورو آن را اجرایی نمود که البته 
دولت حسن روحانی با تاخیر و بی توجهی 

به آن پرداخت.
روس ها گفتند ایــران بیاید و پروژه هایی 
را برای فاینانس مشــخص کنند اما دولت 
دوازدهم اقدامی ننمــود و وزیر نیرو گفت: 
برای ۲00 ساعت نیروگاه احداث نمی کنیم.

حال بهانــه جویان جدولی را منتشــر می 
نماینــد که فــلان تســهیلات و منابع در 
فاینانس تامین نشــد و از نیــروگاه هایی 
نام بردنــد که ظاهــرا اطلاعــات کافی از 
گلوگاه های پــروژه ها ندارند و یک نمونه 

آن نیروگاه زغال سنگ سوز طبس است که 
صرفا مسئله اجرای آن کوتاهی دولت است 

نه سرمایه گذاران و تامین تجهیزات.
اگر به توان فنی داخل کشور اعتقاد ندارند و 
فاینانس های چین و روسیه را نمی پذیرند 
مســئله خودتحریمی اســت نه تحریم؛ آیا 
امروز تولید قطعات و فناوری متخصصان و 
مهندسان داخلی را در مسیله نیروگاه سیکل 
ترکیبی ۲0۴0 مگاواتی شــهید رجایی در 
دستیابی به کلاس E نمی بینند ؟پس مسئله 
تحریم نیســت بلکه نخواستن است و خود 

تحریمی.
واحدهای تولید پراکنده مشــترکان صنعتی 
کــه خیلی لز این واحد ها بــه دلیل تعرفه 
گذاری غیر عادلانه و سیاســت های خرید 
غیر هوشمندانه در واحد های تولیدی خاک 
 CHP می خورنــد و یا حتی واحــد های
مشــترکین می توانســت بخش حداقل ۷ 

درصدی از بار شبکه را به دوش بکشد.
مدیریت در این بخش به تحریم های 

ظالمانه ربطی دارد؟
دوران فرافکنی و بازی با افکار عمومی بسر 
آمــده و بی کفایتی هــا و غرض ورزی ها 
را نمی توان پشــت تحریم ها پنهان نمود 
امروز دانشــمندان داخلی با تکیه بر دانش 
بومی موشــک قاره پیما و موشــک های 

پدافنــدی نقطه زن می ســازند و از لحاظ 
دفاعی کشــور را بر اوج قدت دفاعی قرار 
داده اند و ما عیان اســت که معظل امروز 
تکنولوژی ســاخت نیروگاه و تحریم های 
ظالمانه نیست بلکه کاملا بی کفایتی است 

که جولان می دهد و سوء تدبیر.
لیست های فاینانس مالی تامین نشده که 
در بین آنها گزینه های نابجا مثل طبس و 
کلاس F نیز وجــود دارد در بهترین حالت 

آدرس غلط به مردم است.
باید به راهکارهای داخلی مدیریت مصرف، 
سیاســت گذاری در نظــام تعرفه گداری و 
تمرکز زدایی از تولید و استفاده از واحدهای 
تولید پراکنده، احــداث نیروگاه های تلمبه 
ذخیــره ای، تجدیدپذیر علی الخصوص در 
بخــش بادی، افزایــش ظرفیت واحدهای 
اتمی نیروگاه اتمی بوشهر، نوسازی نیروگاه 
های فرسوده و ارتقاء برخی واحدهای بخار 
به سیکل ترکیبی، توجه به ترانزیت انرژی 
در بخش صادرات و نیز واردات با توجه به 
شرایط شــبکه و در مجموع فراهم نمودن 
تولید  ظرفیــت  هزارمگاوات   ۲0 حداقــل 
بصورت پلکانی در طی ســه سال بصورت 
میان مــدت و کوتاه مــدت و برنامه های 
توســعه شــبکه بصورت بلند مدت ۷ ساله 

برای بخش تولید و انتقال است .

یادداشت

تعیین تکلیف احمد خاتمی برای دولت رئیسی: 
استفاده از اینترنت را محدود کنید

امـام جمعـه موقـت تهـران گفـت: از فضای 
مجـازی پـاک دفـاع می کنیم؛ چـون فضای 
مجـازی آلوده دقیقـا قتلگاه اخـلاق و منش 

اسـت. ما  جوانان 
تسـنیم نوشـت:حجت الاسـلام سـید احمـد 
خاتمـی پیش از ظهـر روزگذشـته در یادواره 
ضمـن  ابهـر  شهرسـتان  پاسـدار  شـهدای 
تبریـک فـرا رسـیدن دهـه امامـت و ولایت 
اظهـار داشـت: زبان عاجز اسـت کـه درباره 
فدارکاری هـای شـهدا سـخن بگوییم و فقط 
از خداونـد می خواهیـم که اجـرش را به این 

خوبـان عنایـت بفرماید.
وی در ادامـه بـه حضور زنجانی هـا در مقابله 
بـا فتنـه سـال های ۹۶ و ۹8 اشـاره کـرد و 
افـزود: این اجر مردم اسـتان زنجـان همانند 
اجـر حضـور فرزندانشـان در جبهه های دفاع 
مقـدس بـود؛ زنجانی هـا واقعـا در راه خـدا 

جهـاد کردند.
عضـو فقیـه شـورای نگهبـان و امـام جمعه 
برگـزاری  از  تقدیـر  بـا  تهـران  موقـت 
سـطح  در  شـهدا  کنگره هـای  و  یادواره هـا 
کشـور گفـت: مقـام معظـم رهبـری همواره 
تاکیـد دارنـد که زنده نگهداشـتن یاد شـهدا 
کمتـر از شـهادت نیسـت. وظیفه مـا امروزه 
پاسـداری از ایـن فرهنـگ نفیـس اسـت و 
اگـر ویـروس منحـوس کرونـا نبـود قطعـاً 
ایـن یادواره ها با شـکوه و جمعیت بیشـتری 

می شـد. برگـزار 
وی بـا بیـان اینکـه برگـزاری یادواره شـهدا 
حتـی در زمـان شـیوع ویـروس کرونـا و بـا 
جمعیـت کـم و محـدود بایـد برگـزار شـود، 
عنـوان کـرد: حـق نداریـم مجالـس شـهدا 
کنیـم؛  تعطیـل  شـرایطی  هیـچ  تحـت  را 
توصیـه بـه من به مسـئولان این اسـت این 
مراسـمات را حتـی بـا جمعیت کمتـر برگزار 
مراسـمات  ایـن  برگـزاری  کـه  چـرا  کننـد 
خـود یـک »جهـاد در راه خـدا« محسـوب 

می شـود.
خاتمـی در ادامـه بـا تقدیـر از زحمات سـپاه 
پاسـداران انقلاب اسـلامی در دفـاع مقدس 
و دوران پـس از دفـاع مقـدس گفـت: سـپاه 
مولـود انقلاب اسـلامی اسـت و ۴۲ سـال از 

عمـر ایـن نهاد پرافتخـار می گـذرد و در این 
سـال ها این نهـاد مقدس خدمـات ارزنده ای 

را بـه کشـور عرضه کرده اسـت.
وی افـزود: بـه طـور مثـال موضـوع بحران 
آب در اسـتان خوزسـتان بـه مـرور تبدیل به 
یـک بحـران کشـوری می شـد و در همیـن 
فرصـت  از  انقـلاب  ضـد  نیروهـای  راسـتا 
اسـتفاده کردنـد و سـوار بـر این موج شـدند 
وارد  را  تشـنج  کـه  بودنـد  آن  صـدد  در  و 
اعتراضـات کننـد ولی خوشـبختانه سـپاه به 
ایـن موضـوع ورود کـرد و بـه ایـن موضوع 

خاتمـه داد.
عضـو فقیـه شـورای نگهبـان و امـام جمعه 
موقـت تهـران بـا بیـان اینکه حضـرت امام 
)ره( یـک یـادگاری بزرگ برای ملـت ایران 
بـه ارمغـان گذاشـتند و آن یـادگاری سـپاه 
پاسـداران بـود، گفـت: امـام راحـل فرمودند 
اگـر سـپاه نبود کشـور نبـود و اگـر بخواهیم 
بایـد  بنویسـیم  تفسـیر  جملـه  ایـن  بـرای 

چندیـن کتـاب را بـه نـگارش دربیاوریـم.

وی بـا تاکیـد بر اینکه باید فرهنگ شـهادت 
و عاشـورایی در کشـور همـواره زنـده بماند، 
فرهنـگ  از  فرهنـگ شـهادت  کـرد:  ابـراز 
عاشـورا سرچشـمه می گیـرد و اگـر کسـی 
داسـتان کربـلا را نشـنیده باشـد نمی توانـد 
با فرهنگ شـهادت آشـناییت داشـته باشـد؛ 
توصیـه مـن به شـما این اسـت که هـر روز 
بـه محضـر سـالار شـهیدان سـلام عـرض 
کنیـد؛ بـرای امـام حسـین)ع( مجلـس عـزا 
برپـا کنیـد و تـا می توانیـد زیـارت عاشـورا 
قرائـت کنیـد و تـا می توانیـد بـرای عزیـز 
زهـرا )س( گریـه کنیـد کـه این کارها شـما 

را بـه فرهنـگ شـهادت نزدیـک می کنـد.
خاتمـی بـا بیـان اینکه هرکسـی بـرای امام 
حسـین)ع( یـک بیـت شـعر بسـراید خداوند 
در بهشـت یـک خانه به او می دهد، تشـریح 
فرهنـگ  یـک  عاشـورایی  فرهنـگ  کـرد: 
نفیسـی اسـت کـه باید بـه نسـل های بعدی 
فرهنـگ  کنیـم؛  منتقـل  را  فرهنـگ  ایـن 
عاشـورایی سـرمایه ماست و دشـمنان دقیقاً 

واهمـه  مـا  عاشـورایی  فرهنـگ  همیـن  از 
دارند.

فرهنـگ  مقابـل  نقطـه  بـه  ادامـه  در  وی 
مقابـل  گفـت:  و  کـرد  اشـاره  عاشـورایی 
و  شـهوت  ثـروت،  عاشـورایی،  فرهنـگ 
فضـای آلـوده مجـازی اسـت کـه جوانان و 
نوجوانـان مـا را از فرهنگ اصیل عاشـورایی 
مجـازی  فضـای  می کنـد.  دور  شـهادت  و 
آلـوده دقیقـاً قتلـگاه اخلاق و منـش جوانان 

ماسـت.
عضـو فقیـه شـورای نگهبـان و امـام جمعه 
موقـت تهـران ادامـه داد: البتـه مـا هیچ گاه 
مخالـف فضای مجـازی نبوده ایم و نیسـتیم 
و برخی هـا بـه غلـط عنـوان می کننـد کـه 
نظـام انقـلاب اسـلامی بـا فضـای مجـازی 
مخالـف اسـت؛ مـا با فضـای مجـازی آلوده 
مخالفیـم و همـواره موافـق فضـای مجازی 
پـاک هسـتیم؛ در دهه محرم سـال گذشـته 
فضـای مجـازی پاک حاکـم شـد و دقیقاً ما 

طرفـدار همـان فضـای مجازی هسـتیم.

وی از دولـت فعلـی بابت عدم اقدام مناسـب 
بـرای مقابلـه با فضـای مجازی آلـوده انتقاد 
کـرد و گفـت: متاسـفانه ایـن دولـت اقـدام 
فضـای  بـا  مقابلـه  زمینـه  در  تاثیرگـذاری 
مجـازی آلـوده انجـام نـداد؛ تقاضـای مـا از 
دولـت منتخب کـه در دو هفته آینده شـکل 
زمینـه  در  اسـت کـه  ایـن  خواهـد گرفـت 
مقابلـه بـا فضای مجـازی آلـوده مقابله کند.
خاتمـی افـزود: تمام کشـورهایی که فناوری 
از  اسـتفاده  دارنـد  اختیـار  در  را  اینترنـت 
اینترنـت را بـرای جامعه هدف خـود محدود 
روسـیه  در کشـور  مثـال  بـه طـور  کردنـد 
از فضـای مجـازی کشـور آمریـکا  خبـری 
بـه  یافتـه  توسـعه  نیسـت؛ همـه کشـورها 
سـمت بومی سـازی اینترنـت رفته انـد ولـی 
متاسـفانه دولتمـردان ما اقدامی در راسـتای 

تشـکیل اینترنـت ملـی نکردنـد.
وی اضافـه کـرد: رهبـر معظم انقـلاب بارها 
تذکـر دادنـد کـه اینترنـت ملی شـکل دهید 
ولـی متاسـفانه آقایـان به توصیه هـای رهبر 
انقـلاب گـوش ندادنـد و ندادنـد و ندادنـد؛ 
انتظـار و مطالبه نخسـت مـا از رئیس جمهور 
منتخـب ایـن اسـت کـه توصیـه ولایـت را 
جـدی بگیـرد و هرچـه سـریعتر ایـن پروژه 

مهـم را اجرایـی کند.
عضـو فقیـه شـورای نگهبـان و امـام جمعه 
فضـای  وقتـی  داد:  ادامـه  تهـران  موقـت 
مجـازی تمـام کشـورها در اختیـار جوانـان 
مـا قـرار دارد یعنـی اینکـه فرهنـگ تمـام 
خانواده هـای  تمـام  منـازل  در  کشـورها 
راحتـی  بـه  آن هـا  و  دارد  وجـود  ایرانـی 
را  می تواننـد فرهنگ هـای غلـط خودشـان 

کننـد. جوانـان  غالـب 
وی تاکیـد کـرد: آمریـکا و بیگانـگان دقیقـاً 
در  اینترنـت  ملـی  شـبکه  کـه  می خواهنـد 
بتواننـد  راحتـی  بـه  و  نشـود  اجـرا  کشـور 
جوانـان  روی  بـر  مجـازی  فضـای  توسـط 
مـا تاثیـر بگذارنـد؛ وقتـی از طریـق فضـای 
مجـازی جوانـان مـا را از خـدا دور می کننـد 
و آن هـا را بـا شـهوت آشـنا می کننـد معلوم 
اسـت کـه دیگـر آن جوانـان اعتقـادی بـه 
فرهنگ عاشـورا و شـهادت نخواهند داشت.
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افزایش نرخ بلیت هواپیما به هر شکلی غیر قانونی است

ایران در رتبه ۱۳۳ اینترنت ثابت جهانی قرار گرفت

سرپرست ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: 
با توجه به محقق نشــدن اهــداف مدنظر از 
آزادســازی نرخ حمل ونقل هوایــی، هرگونه 

افزایش قیمت بلیت هواپیما غیرقانونی است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، سیاوش 
امیرمکری در واکنش به اظهارات دبیر انجمن 
شرکت های هواپیمایی مبنی بر اینکه افزایش 
نرخ بلیت هواپیما غیرقانونی نیست، تاکید کرد: 
هر گونه افزایــش نرخ بلیت غیرقانونی بوده و 
سازمان هواپیمایی کشوری در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف، متخلفــان را به مراجع قانونی 

معرفی خواهد کرد.
وی به محقق نشدن اهداف مدنظر از آزادسازی 
نــرخ حمل و نقل هوایی اشــاره کرد و افزود: 
اهداف مدنظر از اجرای آزادســازی نرخ حمل 
و نقل هوایی که همانا توســعه ناوگان، ارتقای 
کمی و کیفی خدمات و توســعه شبکه پروازی 
به نحوی که تمام نقاط کشور را پوشش داده و 
موجب توسعه مناطق کمتر توسعه یافته شود، 

محقق نشد.
امیرمکری تصریح کرد: همچنین مفاد مندرج 
در بنــد »ب« ماده 1۶1 قانون پنجم توســعه 
کشور از جمله آزادسازی شــبکه پروازی، لغو 
تخفیفات تکلیفــی و معافیت در زمینه ناوبری 
هوایی، نشســت و پرواز، خدمــات پروازی و 
واگذاری اماکــن و واقعی کــردن نرخ ها به 

مرحله اجرا در نیامد.
سرپرست ســازمان هواپیمایی کشوری با بیان 
اینکه موضوع متنوع ســازی یا آزادسازی نرخ 
حمــل و نقل هوایی در چارچوب احکام دائمی 
یا برنامه ششم توسعه مورد تصریح قرار نگرفته 
اســت، افزود: لذا با عنایت بــه بند ج ماده ۶ 
قانون هواپیمایی کشوری، سازمان هواپیمایی 
کشــوری علیرغم اشــراف به مشــکلات و 
چالش های شــرکت های هواپیمایی، افزایش 
غیرمتعــارف نــرخ حمل و نقــل هوایی را به 
مصلحت ندانســته و به موجب وظایف قانونی 
خود در خصــوص حفظ مصالحه عامه مطابق 
مفاد بنــد »ب« مــاده 5 قانــون هواپیمایی 

کشــوری، همچنین با استفاده از اختیار مندرج 
در ماده ۷ آیین نامه شــورای عالی هواپیمایی 
موضوع را جهت تعیین تکلیف به شورای عالی 

هواپیمایی عرضه می دارد.
وی بــه ذکر توضیحاتــی در خصوص بند ب 
ماده 1۶1قانون پنجم توسعه پرداخت و اظهار 
داشــت: براســاس این بند، دولت مکلف بود 
تا پایان ســال اول برنامه نســبت به  متنوع 
ســازی نرخ خدمات حمل و نقــل هوایی بار 
و مســافر اقدام و از ابتدای ســال سوم برنامه 
ضمــن آزادســازی کامل نرخ حمــل و نقل 
هوایی، خدمات  فرودگاهی و شــبکه پروازی، 
لغــو تخفیفات تکلیفــی و هرگونه معافیت در 
زمینه بهره بــرداری از خدمات ناوبری هوایی، 
فرودگاهــی، نشســت و برخاســت، خدمات 
پروازی، واگذاری اماکن و ســایر موارد مرتبط 

نسبت به واقعی  کردن نرخ آنها اقدام کند.
امیرمکــری در ادامــه بــه وظایف ســازمان 
هواپیمایــی کشــوری همچنین شــورایعالی 
هواپیمایی براساس قانون هواپیمایی کشوری 

اشــاره کرد و افزود: براساس بند »ب« ماده 5 
قانون هواپیمایی کشــوری، نظارت در فعالیت 
هواپیمایی  مقررات  طبق  کشوری  هواپیمایی 
و  مخاطرات  وقوع  از  جلوگیری  منظور  به 
نقل  حملو  متصدیان  بین  مضره  رقابتهای 
هوایی و حفظ مصالح عمومی، جــزو وظایف 
ســازمان هواپیمایی کشوری به شمار می رود 
و همچنین بــه موجب بند ج مــاده ۶ قانون 

هواپیمایی کشوری، تصویب نرخ حمل و نقل 
عادله  میزان  به  باید  که  بار  و  مسافر  هوایی 
تعیین شــود، از جمله وظایف شــورای عالی 

هواپیمایی است.
سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری تصریح 
کرد: این موضوع در دســتورکار شــورایعالی 
هواپیمایی کشوری قرارگرفته ودر اولین جلسه 

تعیین تکلیف خواهد شد.

در حال حاضر متوســط ســرعت دانلود اینترنت 
موبایــل در ایران 31.0۶ مگابیت برثانیه و رتبه اش 
۷8 جهانی است، متوسط ســرعت دانلود اینترنت 
ثابت نیز ۲۲.0۲ مگابیت برثانیه اســت و در جایگاه 

133 اینترنت ثابت در جهان قرار دارد.
به گزارش ایسنا، سرعت اینترنت از مواردی است 
که همواره برای کاربــران دغدغه بوده و یکی از 
فاکتورهــای کیفــی خدمات اینترنتی محســوب 
می شود و وب ســایت Speedtest  شاخص های 

جهانی اینترنت را در کشورها بررسی می کند.
بــر این اســاس تا مــاه ژانویه ۲0۲1،  متوســط 
جهانی ســرعت دانلود اینترنــت موبایل، ۴۶.۷۴ 
مگابیت برثانیه و متوســط جهانی ســرعت آپلود 
اینترنت موبایل، 1۲.۴۹ مگابیت برثانیه و تاخیر، 3۷ 
میلی ثانیه بود. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوســط 
جهانی ســرعت دانلــود، ۹۶.۹8 مگابیت برثانیه و 
متوسط جهانی سرعت آپلود  51.۲8 مگابیت برثانیه 
و تاخیر، ۲0 میلی ثانیه بود.طبق آخرین آمار منتشر 
شــده در اسپیدتســت، تا ماه ژوئن ســال ۲0۲1، 
متوســط جهانی ســرعت دانلود اینترنت موبایل، 
55.3۴ مگابیت برثانیه و متوســط جهانی سرعت 

اینترنــت موبایــل،  1۲.۶۹ مگابیت برثانیه  آپلود 
و تاخیر 3۷ میلی ثانیه اســت. در حــوزه اینترنت 
ثابت نیز متوســط جهانی سرعت دانلود، 10۶.۶1 
مگابیت برثانیه و متوســط جهانی ســرعت آپلود 

5۷.۶۷ مگابیت برثانیه و تاخیر ۲0 میلی ثانیه است.
در حالــی که تا ماه می ســال ۲0۲1، متوســط 
جهانی ســرعت دانلود اینترنــت موبایل، 5۴.53 
مگابیت برثانیه و متوســط جهانی ســرعت آپلود 

اینترنت موبایل،  1۲.۶3 مگابیت برثانیه و تاخیر 3۷ 
میلی ثانیه است. در حوزه اینترنت ثابت نیز متوسط 
جهانی ســرعت دانلود، 105.15 مگابیت برثانیه و 
متوسط جهانی سرعت آپلود 55.۹5 مگابیت برثانیه 

و تاخیر 1۹ میلی ثانیه بود.
رتبه یک تا پنج اینترنــت موبایل در جهان تا ماه 
ژوئــن ۲0۲1، به ترتیب به امــارات متحده عربی 
)1۹3.51 مگابیت برثانیــه(، کره جنوبی)180.۴8 
مگابیت برثانیه(، قطــر )1۷1.۷۶ مگابیت برثانیه(، 
نروژ )1۶۷.۶0 مگابیت برثانیه( و قبرس )1۶1.80 

مگابیت برثانیه( تعلق دارد.
همچنیــن رتبــه یک تا پنــج اینترنــت پهن باند 
ثابت در جهــان، به ترتیب بــه موناکو )۲۶0.۷۴ 
مگابیت برثانیه(، ســنگاپور )۲5۲.۶8(، هنگ کنگ 
 ۲۲0.۶۷( رومانــی  مگابیت برثانیــه(،   ۲۴8.۹۴(
مگابیــت برثانیه( و دانمــارک )۲1۷.18 مگابیت 
برثانیــه( تعلــق دارد.در حــال حاضر متوســط 
ســرعت دانلود اینترنت موبایــل در ایران 31.0۶ 
مگابیت برثانیه و متوســط ســرعت آپلود اینترنت 
موبایل، 11.۶۶ مگابیت برثانیه است که رتبه ایران 

را به ۷8 از میان 1۴0 کشور رسانده است.

این در حالی اســت که در ماه می ۲0۲1،  متوسط 
ســرعت دانلود اینترنت موبایــل در ایران 30.۷۹ 
مگابیت برثانیه و متوســط ســرعت آپلود اینترنت 
موبایــل، 11.50 مگابیت برثانیه بــود و ایران در 

جایگاه ۷۹ قرار داشت.
همچنیــن طبق این آمار، اینترنت موبایل ایران در 
حال حاضر از ارمنستان و برزیل کندتر و از اوکراین 

و قزاقستان سریع تر است.
در حال حاضــر در حوزه اینترنت ثابت، متوســط 
ســرعت دانلود در ایــران، ۲۲.0۲ مگابیت برثانیه 
و متوسط ســرعت آپلود 1۲.53 مگابیت برثانیه و 
تاخیر، ۴1 میلی ثانیه است که رتبه ایران را به 133 

از میان 1۷5 کشور می رساند.
این درحالی اســت کــه در مــی ۲0۲1 در حوزه 
اینترنت ثابت، متوســط ســرعت دانلود در ایران، 
۲0.۷3 مگابیت برثانیه و متوســط ســرعت آپلود 
11.58 مگابیت برثانیه بود و ایران در جایگاه 13۲ 

قرار داشت.
همچنین طبق این آمــار، اینترنت ثابت ایران در 
حــال حاضر از کنگو و گواتمالا کندتر و از گابن و 

فلسطین سریع تر است.

باز هم مصرف برق در خراسان شمالی 
رکورد زد

قائم مقام شــرکت برق خراسان شــمالی از افزایش مصرف برق در این استان طی یکی دو 
روز گذشته خبر داد.

بــه گزارش روزامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، علیرضا علیخانی گفت: میزان مصرف 
برق طی امروز به ۲۶۷ مگاوات رســید این در حالی اســت که سهمیه برق اختصاصی ۲۶5 

مگاوات بوده است.
وی افزود: با افزایش مصرف، برق چاه های کشاورزی و صنعت استان قطع شد.

علیخانی تاکیدکرد: اگر مصرف برق به ۲۷0 مگاوات برســد برق بخش خانگی اســتان نیز 
قطع خواهد شد.

وی ادامه داد: یکی از بخش هایی که در این اســتان برق زیادی را مصرف می کردند بانک 
ها بودند که با سخت گیری های اعمال شده بر روی آن ها، میزان مصرف برق در این حوزه 

تا ۲0 درصد کاهش یافته است.
این مقام مســئول خاطرنشــان کرد: در حال حاضر بیشــترین مصرف برق مربوط به بخش 

خانگی می شود که علت اصلی آن نیز استفاده از کولر گازی است.
وی گفت: خراســان شمالی دارای 3۷0 هزار مشترک است که بخش عمده این مشترکان در 

حوزه خانگی هستند که تعداد مشترکان خانگی در این استان 3۴0 هزار نفر است.
به گفته قائم مقام شرکت برق خراسان شمالی 1۲درصد از مشترکان برق در این استان یعنی 

دو هزار و ۷00 مشترک در حوزه صنعت و 1۶00 مشترک نیز در حوزه کشاورزی هستند.

خبر خوش مجلس درباره همسان سازی 
حقوق بازنشستگان

احســان ارکانی گفت: هم اکنون لایحه »دائمی کردن، قانون همســان سازی بازنشستگان 
لشکری و کشوری« در دستور کار برای تصویب قرار دارد و هدف ما این است هفته آینده با 

هر راهکار موجود این لایحه را تصویب کنیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از برنا ؛  احســان ارکانی، عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس شــورای اســلامی در گفتگو با خبرنگار برنا با اشاره به آخرین 
وضعیت لایحه دائمی کردن قانون همسان سازی بازنشستگان لشکری و کشوری گفت:  هم 
اکنون این لایحه در  مجلس شــورای اسلامی  مطرح است و نظر اکثریت قاطع نمایندگان 

مبنی بر حمایت از این لایحه به نفع بازنشستگان است.
او با بیان مشکلات بازنشستگان افزود : دائمی شدن قانون همسان سازی بازنشستگان یکی 
از اولیــن موضوعاتی بود که نمایندگان با آغاز کار مجلــس یازدهم آن را پیگیری کردند و 
همیشه به عنوان یک مطالبه از  دولت  خواستند تا هرچه سریع تر این لایحه را با پیش بینی 
بار مالی اش به مجلس ارســال کند چرا که همه ما می دانیم بازنشستگان این روزها چقدر با  
مشکلات اقتصادی و  تورم کمرشکن دست و پنجه نرم می کنند و از آنجایی که سن بالایی 
دارند توان انجام کار دیگری هم ندارند چرا که عائله مند هســتند و اضافه کار و مزایای آنها 
با  بازنشستگی  قطع می شود و حقوق شان تنزل پیدا می کند با مشکل زیادی مواجه می شوند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:  پس اینکه دولت لایحه را به مجلس ارسال 
کرد، کمیسیون اجتماعی کار آن را انجام داد و هم اکنون لایحه در دستور کار برای تصویب 

قرار دارد و هدف ما این است هفته آینده با هر راهکار موجود این لایحه را تصویب کنیم.
ارکانی در پاســخ به این ســوال که چرا تصویب این لایحه تاکنون زمان برده است؟ گفت : 
علی رغم اینکه آقای نوبخت اعلام کردند بار مالی این موضوع در لایحه دیده شــده اما به 
نظر می رسد در موضوع تامین اعتبارات ابهاماتی وجود دارد بنابراین پیگیر هستیم تا موضوع 
اعتبارات را شفاف سازی کنیم تا در آینده وقتی لایحه را به  شورای نگهبان  ارسال کردیم، 
شــامل اصل 1۷5  قانون اساسی  نشود؛ این اصل می گوید تمام لوایح که بارمالی دارند باید 

محل تامین اعتبارات آنها به صورت شفاف پیش بینی شود.
این عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس شورای اســلامی در پایان تاکید 
کرد:  انشــالله با تصویب دائمی شدن همسان سازی حقوق بازنشستگان دیگر شاهد دغدغه 
همیشــگی آنها در سنوات گذشــته مبنی بر اختلاف میزان حقوق آنان با شاغلین نخواهیم 
بود چرا که هر ســاله ما شــاهد نارضایتی بازنشستگانی هســتیم که می گویند چرا  حقوق  
بازنشســتگان لشکری، کشــوری،  تامین اجتماعی  و... بایکدیگر تفاوت دارد و میزان آن با 

حقوق شاغلین نیز متفاوت است.

افزایش 43 درصدی هزینه خانوارها
خانوارهای ایرانی نســبت به سال گذشته به طور متوسط افزایش بیش از ۴3 درصدی هزینه 

در خرید کالا و خدمات مورد نیاز خود داشته اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، بررســی جزئیات تورمی که اخیرا مرکز 
آمار برای تیرماه ســال جاری اعلام کرد نشان داد که شــاخص های تورم سالانه و ماهانه 
به روند افزایشــی ادامه داده اســت اما تورم نقطه به نقطه که به نوعی نشان دهنده  جریان 
افزایش هزینه خانوارها در مقایسه با مدت مشابه سال قبل است اندکی کاهش داشت. با این 

وجود همچنان رشد ۴3.۶ درصدی افزایش هزینه خانوارها نسبت به پارسال مشهود است.
آنچه از آمار بر می آید تمامی کالا و خدمات مورد نیاز و مصرفی مردم نسبت به خرداد امسال 
و تیرماه پارسال و همچنین در دوره 1۲ ماهه منتهی به تیرماه یعنی سه شاخص اصلی تورم 

افزایش دارد و هیچ کالایی با کاهش قیمت مواجه نبوده است.
در بین اقلام مصرفی، خوراکی ها و آشــامیدنی ها بالغ بر 5۷ درصد گران شــده است که در 
بین آن ها گروه روغن و چربی ها با 10۹.۴ درصد در صدر قرار دارد. البته این گروه کالایی 
چندین ماه اســت که افزایش قیمت قابل توجهی نســبت به قبل داشته و در مقاطعی بالغ بر 
130 درصد نیز رشــد داشته است.افزایش قیمت بالایی 50 درصدی قیمت نیز در بسیاری از 
اقلام دیده می شود،گوشت قرمز و سفید با 53.8، گوشت قرمز و گوشت ماکیان 51.3، ماهی 
ها و صدف داران ۷1.5، شــیر، پنیر و تخم مرغ ۶۶.1، ســبزیجات ۷۲.۷، شکر، مربا، عسل و 
شیرینی ۶5.۶، چای، قهوه و کاکائو ۷۶.۶ و یا در سایر گروه ها مبلمان و لوازم خانگی با 5۹.۶ 
و هتل و رستوران با ۶۲.3 از جمله اقلامی هستند که افزایش قیمت بالای 50 درصد دارند.

در فاصله اردیبهشت تا تیرماه بیشترین افزایش قیمت کالا مربوط به هتل و رستوران با ۶.8، 
بهداشت و درمان ۶.3 و میوه و خشکبار با ۶.5 درصد است.

حوزه بهداشــت و درمان در شرایطی در بین بیشــترین تورم ماهانه قرار گرفته که نسبت به 
تیرماه سال گذشته هزینه های این بخش برای مردم بالغ بر ۴۴ درصد بوده است.

پرداخت 3 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
رونق تولید در بهار

طی بهار امســال ، بیش از 31 هزار و 18۷ میلیارد ریال تســهیلات برای تامین مالی بنگاه 
های تولیدی کوچک و متوســط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای ۶0 درصد 
پرداخت شده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت صمت، بر اساس آمار 
ارائه شــده از ســوی معاونت طرح و برنامه وزارت صمت )دفتر مدیریت داده، آمار و فناوری 
اطلاعات(، در 3 ماهه اول امسال ، بیش از 31 هزار و 18۷ میلیارد ریال تسهیلات برای تأمین 
مالی بنگاه های تولیدی کوچک و متوســط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 
۶0 درصد در راســتای اقتصاد مقاومتی و در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شده است. این 

میزان تسهیلات به ۹1۷ بنگاه و طرح در 3 ماهه اول 1۴00 پرداخت شده است.
بر این اســاس در 3 ماهه اول امسال ۲ هزار و ۲3 بنگاه تولیدی و طرح نیمه تمام با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۶0 درصد برای دریافت تسهیلات ثبت نام کرده بودند.پراکندگی پرداخت این 
تسهیلات در 31 استان کشور و مناطق آزاد بوده است.در این بازه زمانی همچنین 8۲1 فقره 
معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۷۶ هزار و 155 میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.

خبر

سوءمدیریت جدی در تامین و توزیع نهاده های دامی؛

زنگ خطر کشتار دام 
دست اندرکاران حوزه تامین گوشت قرمز بر 
این باور هستند که بر اساس پیش بینی ها در 
۶ ماهه دوم سال، کشور با کمبود دام مواجه 
می شــود که این اتفاق بالتبع افزایش قیمت 
گوشــت قرمز و علی الخصوص گوشت دام 

سبک را در پی خواهد داشت.
در این خصوص رئیس اتحادیه دام سبک با 
اینکه سوءمدیریت در تامین نهاده های  بیان 
دامی از سال ۹8 شــروع شد و مسئولان به 
هشدارها بی توجهی کردند، درباره کمبود دام 

در نیمه دوم سال هشدار داد.
افشــین  امروز«،  به گزارش روزنامه »صبح 
صدردادرس، رئیس اتحادیه دام سبک کشور 
در گفتگو با مهر اظهار داشــت: بحث کشتار 
دام های ســبک و بره ها خیلی جدی است و 
به زودی ما با کمبود شــدیدی در این حوزه 

مواجه خواهیم شد،
وی ادامه داد: بخشی از بره هایی که در شش 
ماه اول ســال متولد می شوند، در مدت 100 
تا 150 روز پروار شــده و به عنوان گوشــت 
مصرفی مردم وارد بازار می شــوند. بخشــی 
دیگر نیــز وارد گله دامدار شــده و به جای 
گله هایــی که حــذف می شــوند، جایگزین 
می شــوند.این فعال بخش خصوصی اضافه 
کرد: ســوءمدیریت جدی در تأمین و توزیع 

نهاده های دامی بــه خصوص نهاده های دام 
ســبک از سال ۹8 شروع شــد ضمن اینکه 
توزیــع نهاده هــای دامی از طریق ســامانه 
بازارگاه نابســامانی های گسترده ای را در این 

حوزه ایجاد کرد.
دادرس تصریــح کــرد: مســئولان به تمام 
هشــدارها و تذکرات تولیدکنندگان، فعالان 
بخش خصوصی و کارشناســان بی توجهی 

کردند تا اینکه به شرایط فعلی رسیدیم.
قیمت تمام شــده تولید هر کیلوگرم گوشت 

گوسفند زنده به 100 هزار تومان رسید
وی با اشــاره بــه اینکه درصــد تخصیص 
نهاده های دامی به دام های ســبک کم بود، 
گفت: به همین دلیل دامــداران ناچار بودند 
بخش عمده ای از نهاده های مورد نیازشــان 
را از بــازار آزاد تأمین کننــد، به عنوان مثال 
دامداران هــر کیلوگرم جو را که نرخ مصوب 
آن 1۹00 تومــان بود کیلویــی 5 تا ۶ هزار 
تومان خریداری می کردند و به جایی رسیدند 
که ناچار شــدند دام های خود را بفروشند چرا 

که قادر به تأمین خوراک برای آنها نبودند.
دادرس با تاکید بر اینکــه دامداران ما عملًا 
ورشکســت شــدند، افزود: قیمت تمام شده 
تولید هر کیلوگرم گوشــت گوســفند زنده با 
توجه به قیمت یونجــه، علوفه و نهاده های 

دامی، بین ۹0 تا 100 هزار تومان است.
وی ادامــه داد: قیمــت خرید هــر کیلوگرم 
گوسفند زنده از دامداران بین 35 تا ۴3 هزار 

تومان است.
دادرس در واکنــش به مباحث مطرح شــده 
مبنی بر اینکه کشــتار دام ها بیشتر نمایش و 
جوسازی برای افزایش قیمت شیرخام است، 
گفت: بحث کشتار گوسفند و بره ها چه ربطی 
به قیمت شیرخام دارد؟ شیر گوسفند تنها در 
برخی از اســتان ها تبدیل به پنیر می شود و 
مقدار آن نیز زیاد نیســت ضمن اینکه شــیر 
گوسفند به میزانی نیست که مشمول قیمت 

گذاری باشد.
در شش ماهه دوم سال با کمبود دام و 

افزایش قیمت گوشت مواجه هستیم
وی با انتقــاد از عملکرد مســئولان در این 
حوزه اضافه کرد: افرادی که از بیرون و درون 
بخش کشــاورزی بدون توجه بــه اتفاقات، 
واقعیــات و الزامات بخش کشــاورزی و به 
خصوص دامپروری تصمیــم گیری کرده و 
همه چیز را بر هم زده اند مســلماً باید امروز 
پاسخگو باشند.دادرس با بیان اینکه هر سال 
30 درصد از کل جمعیت دام ســبک کشور 
وارد بازار مصرف می شــد، گفت: امســال به 
دلیل نبــود علوفه، دامــداران دام ها را برای 

پروار شدن نگه نداشتند و بره های لاغر را که 
به وزن مناســب نرسیده بودند، کشتار و وارد 
بازار مصرف کردند بنابراین در شــش ماهه 
دوم ســال هم با کمبود شدید دام و گوشت 
مواجه خواهیم بود و هم قیمت گوشت بسیار 

بالا می رود
کشور در ماه های آینده با کمبود شدید دام 

و گوشت مواجه می شود
همچنیــن مدیرعامــل اتحادیه سراســری 
دامداران نیز با اشاره به کشتار گسترده بره ها، 
گفت: بین ســه تا ۶ ماه آینده با کمبود شدید 
در حوزه عرضه دام و گوشت مواجه می شویم.
مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه سراســری 
دامداران کشــور با اشــاره به کشتار گسترده 
بره هــا و دام هــای مولد در کشــور، گفت: 
خشکسالی منجر به فقر شدید مراتع و کمبود 
علوفه شــده و این مســأله در کنــار گرانی 
نهاده های دامــی، تأمین خوراک برای دام ها 

را بسیار دشوار کرده است.
وی قیمــت تمام شــده تولید هــر کیلوگرم 
گوشت گوســفند زنده را برای دامداران 80 
هزار تومان عنوان کرد و افزود: در حال حاضر 
حداکثر قیمتی که گوسفند را از دامداران می 

خرند، کیلویی 50 هزار تومان است.
عالی با اشــاره به اینکه کشتار گسترده بره ها 

منجر به این شــده که عرضــه دام در حال 
حاضر مناسب باشد، گفت: در سه تا شش ماه 
آینده ما در این زمینه به مشکل برمی خوریم 

و با کمبود شدید مواجه خواهیم شد.
این فعال بخــش خصوصی درباره اینکه چه 
راهکاری برای برون رفت از شــرایط فعلی 
وجــود دارد؟، تصریح کرد: دولتمردان باید از 
خواب بیدار شوند، هم اکنون دولت روزهای 
آخر خود را ســپری می کند و کســی کاری 
انجام نمی دهد و همه چیــز را به دولت بعد 

حواله می کنند.
عالی درباره اینکه آیا فکر می کنید دولت بعد 
بتواند همه چالش های موجود را ســاماندهی 
کند؟، افزود: این کار بســیار دشــواری است 
کــه انجام آن به راحتی امکان پذیر نیســت 
مگر آنکه همه دســت به دست هم بدهند و 
اراده کننــد که از این وضعیت خارج شــویم 
در این صورت احتمالًا بتوانیم شــرایط فعلی 
را پشت ســر بگذاریم.وی تاکید کرد: شرایط 
به گونه ای شــده که دیگر باید برای نجات 
کشــور کاری کــرد، وضعیت بــد اقتصادی 
گریبان تولیدکنندگان و مردم را گرفته و همه 
بایــد با هم برای برون رفت از وضعیت فعلی 
همکاری کنند، در غیــر این صورت عواقب 

سنگینی در انتظار همه ما خواهد بود.
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۲ برابر شدن تعداد فوتی های کرونا در مشهد 
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: آمار فوتی های ناشی از کرونا در مشهد نسبت به دو هفته گذشته 
دو برابر شــده  است.ایسنا نوشت: محمدرضا حیدری روز گذشته در یکصدوسی ونهمین جلسه علنی شورای 
اســلامی شهر مشهد که در تالار شهر برگزار شد، اظهار کرد: درحال حاضر با توجه به هشدارهای دانشگاه 
علوم پزشکی در وضعیت نامناسبی از لحاظ شیوع ویروس کرونا قرار داریم. طبق گزارش های دریافتی تعداد 
بســتری ها و فوتی های کرونا در حال تغییر  بوده و نســبت به دو هفته گذشته دوبرابر شده است. وی افزود: 
میزان اثرگذاری، تاثیرگذاری و انتقال ویروس بسیار بالا است و با توجه به شرایط موجود باید از تجمعات و 
دورهمی های خانوادگی پرهیز شود. تلاش های زیادی برای واکسیناسیون در حال انجام است، اما تا رسیدن به 
شرایط ایمن زمان نیاز داریم و همچنان باید پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم. خواهش  می کنم که تمامی 
شهروندان به کمک کادر درمان بیایند. رئیس شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: همچنین در بخش های 
مختلف مدیریت شــهری پروتکل های بهداشــتی باید بیش از قبل رعایت شود و شرایط ایمن تری را برای 
پاکبانان و سایر بخش ها پیش بینی کنیم تا دچار آسیب کمتری شویم. در حال حاضر تعداد زیادی از مدیران و 

کارکنان شهرداری مشهد به کرونا مبتلا شده اند و باید به تمهیدات بیشتری بیندیشیم.

صدور مجوز تزریق واکسن مدرنا به نوجوانان ۱۲ تا 
۱۷ ساله اروپایی

ســازمان تنظیم کننده مقررات داروییِ اتحادیه اروپا مجوز واکسیناسیون نوجوانان 1۲ تا 1۷ ساله با محصول 
دارویی شرکت مدرنا را صادر کرد.یورونیوز نوشت: آژانس دارویی اروپا روز گذشته )جمعه( استفاده از واکسن 
مدرنا برای نوجوانان زیر 18 سال را تایید کرد تا این محصول دارویی، به عنوان دومین واکسن مجوزدار برای 

تزریق به نوجوانان در ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا شناخته شود.
این واکســن برای نوجوانان 1۲ تا 1۷ ساله درســت مانند افراد بالای 18 سال با دو تزریق به عضلات بازو 
و با فاصله چهار هفته ای تجویز شــده اســت.این مجوز پس از مشخص شدن نتایج تحقیقی درباره بررسی 
تاثیر واکسن مدرنا روی نوجوانان که با مشارکت 3 هزار و ۷3۲ نوجوان انجام شده، صادر می شود. به اعتقاد 
کارشناســان، ایمن ســازی نوجوانان برای کمک به مهار همه گیری ویروس و جلوگیری از گسترش بیشتر 

بیماری کووید1۹ موثر و ضروری است.

واردات 3۰ میلیون دزُ واکسن کرونا به کشور
سخنگوی جمعیت هلال احمر از احتمال ورود 30 میلیون دُز واکسن کرونا به کشور خبر داد.

تسنیم نوشت: محمد حسن قوسیان با اشاره به ورود بالغ بر ۹ میلیون دُز واکسن کرونا به کشور اظهار کرد: بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده از سوی جمعیت هلال احمر طی هشت محموله این میزان واکسن در اختیار 
جمعیت هلال احمر قرار گرفته است. البته به محض ورود واکسن های اشاره شده تمام آنها در اختیار وزارت 
بهداشــت قرار گرفته است.سخنگوی جمعیت هلال احمر با اشاره به ورود سایر محموله های جدید واکسن 
کرونا گفت: بنا برنامه ریزی انجام شده در طول هر هفته دو بار ) یکشنبه و پنج شنبه( محموله ها وارد کشور 
می شود. با توجه به جلسه ای که با اقای رئیسی رئیس جمهور منتخب برگزار کردیم قرار شد اقدامات هلال 
احمر برای ورود میزان بیشــتر واکسن افزایش یابد. در صورت حمایت و تسهیل هماهنگی در سطح وزارت 
بهداشــت، وزارت امور خارجه و بانک مرکزی  احتمال ورود 30 میلیون دوز دیگر از منابع معتبر بین المللی 

وجود دارد.

آب آشامیدنی مرکز استان روزانه پایش می شود
سرپرســت مرکز بهداشت بجنورد گفت: کارشناسان بهداشتی آب آشامیدنی مرکز استان را روزانه پایش می 

کنند و به همین دلیل نیازی به استفاده از دستگاه تصفیه آب نیست.
ایرنا نوشــت: ابراهیم بازخانه ای با بیان این که »نمونه برداری از آب بجنورد در تمامی مناطق و محله های 
مختلف و حتی از شــیرهای برداشت انجام می شود و تاکنون موردی که منجر به اخطار شود مشاهده نشده 
است« اظهار کرد: در پایش آب میزان نیترات نیز آزمایش می شود و اگر نیرات از 50 میلی گرم در لیتر بیشتر 
باشــد مشــکل ایجاد می کند و به همین دلیل ۲ چاه عمیق آهکی بجنورد در باقر خان به علت وجودنیترات 
و احتمال نشست فاضلاب بسته شده است و با وجود پیگیری زیاد برای استفاده از آن در هنگام کمبود آب 
در بجنورد اجازه اســتفاده از آن ها داده نشــد. با وجود این که آب بجنورد خوب است اما برخی از مردم این 
شهرســتان با توجه به ذائقه ای که دارند تمایل به استفاده از آب تصفیه شده و یا خرید آب از مراکز تصفیه 
آب دارند.وی با بیان این که »سنگینی آب آشامیدنی باید زیر ۲00 باشد« گفت: منظور از سنگینی آب مقدار 
املاح موجود در آب اســت که به میلی گرم در لیتر برآور می شود و از این بابت سختی آب بجنورد متعادل 
اســت درحالی که سختی آب تصفیه شده به زیر 100 می رسد و برای آشامیدن مناسب نیست و فقط برای 

تهیه چای خوب است.

معاون بهره  برداری شرکت آب وفاضلاب قزوین:

۱۰ سال دیگر دشت قزوین به کویر تبدیل خواهد شد
به گفته معاون بهره  برداری و توسعه منابع آب شرکت آب و فاضلاب استان قزوین با روند فعلی مصرف آب، 

طی 10 سال آینده دشت آبرفتی قزوین بی آب شده و به کویر تبدیل خواهد شد.
روابط عمومی آب وفاضلاب اســتان قوزین نوشــت: عین الله رمضانی در این باره بیان کرد: آب های موجود 
در حفره هــای زیر زمین وزن زمین را کنترل می کند و بهره برداری بیش از اندازه از این منابع می تواند باعث 
فرونشست شود که خطر آن بسیار بیشتر از زلزله است و در صورت وقوع فرونشست، بارش هم قادر به جبران 

آن نیست و حتی می تواند منجر به بروز سیل شده و خاک را هم از بین ببرد.
وی تصریح کرد: در چنین حالتی مهاجرت های کوچک و بزرگ به وجود می آید و شهرها و روستاها خالی از 
ســکنه شده و زندگی و کسب و کار مردم از بین می رود.این مسئول ادامه داد: برای جلوگیری از این فاجعه 
باید عموم مردم در یک مشارکت فعال و همگانی در مدیریت مصرف آب حضور داشته و در تمامی مراحل 
زندگی و کار خود ســازگاری با کم آبی را الگو قرار دهند. در حالی که در کشــور همیشه بارانی هلند سرانه 
مصرف آب 110 لیتر در شــبانه روز به ازای هر فرد است این عدد در شهرهای استان قزوین ۲۲0 لیتر و در 
مناطق روستایی استان 180 لیتر است.معاون بهره برداری و توسعه منابع آب شرکت آب و فاضلاب استان 
قزوین با اشــاره به اینکه میانگین بارش در دنیا حدود ســه برابر بارش در کشــور ما است خاطرنشان کرد: 
میانگین مصرف نعمت الهی و حیات بخش آب در سبد خانوار ما هفت هزار تومان است در حالی که قیمت 
یک بطری نوشابه به بالای 10 هزار تومان رسیده و هر خانوار در ماه چندین بطری نوشابه مصرف می کند 

که مضر سلامتی نیز هست.

 خط تولید واکسن روسیه در ایران الان به درد نمی خورد
خبرآنلاین نوشــت: سخنگوی ســتاد مقابله با کرونا و معاون وزارت بهداشت گفت: در بحث واکسن 
یک ســری گروه هدف اســت که باید بر اساس این گروه ها کار کرد، تعدادشان هم مشخص است و 

واکسن می زنیم.
علیرضا رییسی سخنگوی ستاد مقابله با کرونا گفت: عدد و رقم ها صرفا به خاطر فشارها و تنش ها است. از 
طرفی شاید یکی از دلایلش این باشد که چرا 1۲ میلیون دوز واکسن وارد کردیم، ولی 8 میلیون تزریق شده. 
آیا توان نداریم؟ اینطور نیست. واکسن ها دو دوزی است. اسپوتنیک کاملا دو دوز 1 و ۲ جدا دارد. شما نمی 
توانید اسپوتنیک ۲ را جای 1 بزنید. همچنین واکسنی مانند استرازنکا دوز دومش باید باشد که به افرادی که 
دوز اول را گرفته اند، بزنیم. هر تعداد واکســنی که بخواهیم داشــته باشیم اگر اطمینان حاصل کنیم به همه 
می رسد باید تقسیم بر دو کنیم. 1۷ میلیون دوز واکسن که به دست ما می رسد را تقسیم بر دو کنیم همان 
8.5 میلیون افراد بالای ۶0 سال است.او درباره عقد قرارداد با روسیه تصریح کرد: از مدت ها پیش می دانستیم 
روسیه ماهانه 5 میلیون دوز تولید می کند و خط های مختلف را تحت لیسانس خود به کشورهای دیگر داده 
است. خطی هم به ما داده که الان به درد نمی خورد. این خط تولید تولیداتی از شهریورماه دارد. این خط تولید 
در ایران است، ولی قطعا مال ایران نیست و می توانند بر اساس قراردادهایی که دارند محصولات را جای دیگر 

توزیع کنند. برای همین برای این خط تولید ما حساب باز نکرده ایم.

خبر

تهران در وضعیت فوق قرمز کرونا
ــادی«  ــتان »فیروزآب ــی بیمارس ــاون اجرای مع
شــهرری گفــت: ورودی بیمارســتان بــه 
ــرده اســت،  ــدا ک ــش پی ــی افزای طــرز عجیب
ــق رمدســیور  ــرای تزری ــن را ب ــک لای ــا ی م
ســرپایی ایجــاد کردیــم کــه اوایــل بــا روزی 
۲5 الــی 50 نفــر مراجعــه داشــتیم، امــا 
ــر  ــر ۲50 نف ــا ظه ــح ت ــر صب ــای اخی روزه

ــتیم. ــیور داش ــرای رمدس ــط ب ــرپایی فق س
ایلنــا نوشــت: رضــا محمــدی، بــا بیــان 
اینکــه »ایــن مــدت، شــیوع کرونــا بــر 
روی گروههــای ســنی  تاثیــر داشــته؛ یعنــی 
ــرده،  ــر ک ــم درگی ــر را ه ــنی کم ت ــروه س گ
ــر از آن  ــاله و کوچک ت ــرد 1۶ س ــلای ف ابت
ــن  ــی ای ــم بالین ــا علائ ــتیم، ام ــم داش را ه
ــا ســن بیشــتر بــوده  افــراد کم تــر از افــراد ب
اســت« اظهــار کــرد: ورودی بیمارســتان بــه 
ــرده اســت،  ــدا ک ــش پی ــی افزای طــرز عجیب
ــق رمدســیور  ــرای تزری ــن را ب ــک لای ــا ی م
ســرپایی ایجــاد کردیــم کــه اوایــل بــا روزی 
۲5 الــی 50 نفــر مراجعــه داشــتیم، امــا 
ــر  ــر ۲50 نف ــا ظه ــح ت ــر صب ــای اخی روزه

ــتیم. ــیور داش ــرای رمدس ــط ب ــرپایی فق س
ــادی«  ــتان »فیروزآب ــی بیمارس ــاون اجرای مع
ــن مراجعه هــای  ــه داد: همچنی شــهرری ادام
ســرپایی در کلینیــک هــم ۴00 نفــر داشــتیم، 
میانگیــن حــدود 15 تــا ۲0 نفــر هــم گــردش 
روزانــه بســتری داریــم، الان ۴0 نفــر در 
ــن ۶0 بســتری  آی ســی یو هســتند و همچنی
دیگــر داریــم، الان 110 تخــت هــم اضافــه 

کردیــم و در کل بیمــاران بســتری مــا زیــاد 
شــده اســت. بــه دلیــل کمبــود دارویــی کــه 
در مراکــز درمانــی دیگــر وجــود دارد، امــکان 
دارد بیمارســتان های دیگــر ایــن افــراد را 
نپذیرنــد و بــرای همیــن بــا آدرس هــای 
مختلــف از تهــران بــه مــا مراجعــه می کننــد. 
یعنــی آدرس مراجعــه کننــدگان مــا کــه 

جنــوب تهــران بــود، بــه نقــاط دیگــر مثــل 
نیــاوران، تجریــش، ســعادت آبــاد و صادقیــه 
ــلا آدرس  ــه قب ــی ک ــرده، در صورت ــر ک تغیی
بیمــاران بــرای همیــن مناطــق بــوده، افــراد 
ــا معطــل می شــوند  ــز دیگــر ی هــم در مراک
و یــا خدمــت دریافــت نمی کننــد و بــه 

ــوند. ــرازیر می ش ــا س ــتان م بیمارس

وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیــا 
تجمعــات همچــون مراســم مســلمیه  کــه در 
ــکل  ــت پروت ــدون رعای ــته ب ــای گذش روزه
ــا  ــتاد کرون ــوز از س ــتی و مج ــای بهداش ه
برگــزار شــد، بــر میــزان ورودی هــای 
بیمارســتان تاثیــر داشــته اســت؟ بیــان کــرد: 
ــکل در  ــردن پروت ــت نک ــال رعای ــر ح در ه

ــن  ــود، ای ــلا می ش ــث ابت ــرایط باع ــر ش ه
ــف  ــزرگ، ص ــگاه های ب ــوع در فروش موض
ارزاق و ... هــم اتفــاق می افتــد، بنابرایــن 
وقتــی چنیــن تجمعــی شــکل می گیــرد 
بیــن یــک هفتــه تــا 10 روز علائمــش 
ــر ابتــلا  مشــخص می شــود و اگــر تجمــع ب
ــوان  تاثیــری هــم داشــته باشــد فعــلا نمی ت
در مــورد آن صحبــت کــرد. چیــزی کــه الان 
ــول  ــم، محص ــت داری ــتان در دس در بیمارس
ــت  ــل اس ــه  قب ــا در دو هفت ــدم رعایت ه ع
ــام  ــر انج ــیون تندت ــد واکسیناس ــر رون و اگ
شــود، امــکان دارد ابتــلا داشــته باشــیم، امــا 
ــد  ــر خواه ــر اث ــش مرگ ومی ــر روی کاه ب

ــت. داش
 بــه گفتــه محمــدی، در هــر حــال مــا 
ــه  ــات را ب ــترین خدم ــا بیش ــیم ت در تلاش
ــار  ــی بیم ــا گاه ــم، ام ــه دهی ــاران ارائ بیم
و مراجعه کننــده بــرای دریافــت خدمــات 
خســته  یــا  عصبانــی  می شــود،  معطــل 
آن هــا  از  عذرخواهــی  ضمــن  می شــود، 
می خواهیــم کمــی صبــر کننــد؛ چراکــه 
می دادیــم،  خدمــت  نفــر   50 بــه  قبــلا 
ــت  ــر خدم ــی 500 نف ــه ۲50 ال ــا الان ب ام
می دهیــم. در ایــن رابطــه حتــی ۲ تــا 3 
ــا مــردم در شــرایط  ــار تغییــر جــا دادیــم ت ب
بهتــری باشــند، امــا بــا حجــم بــالای 
ــا  ــیم ت ــدیم و در تلاش ــه رو ش ــه روب مراجع
ــل  ــان تحوی ــه مراجع ــل ب ــات را کام خدم

ــم. دهی

کیمیکال؛ ماده  مخدری جذاب برای مصرف قشر مرفه؛

 15 دقیقه تا مرگ
اعظــم عباســپور/ نازنین را کــه نگاه 
می کنی، ترس تمــام وجودت را فرا می گیرد 
نیا فاصله ات  فقط می توانی بگویی »نزدیک 
را حفــظ کن«. ۲3 ســال دارد، اما یک دانه 
دندان هم در دهانش نیســت، لاغر و تکیده 
اســت و بــه زور روی دو پایش ایســتاده. 
چشم هایش به اصطلاح قدیمی ترها از کاسه 
بیرون زده اســت و نگاهــش خیلی خیلی، 
وهم آور اســت. می گوید حالت چشمانش به 
خاطر استفراغ و زرداب بالا آوردن های مداوم 

بعد از مصرف است. 
نازنین می گوید: »تا پارســال ســانتافه سوار 
می شدم و امروز توی آشغال ها غذا می خورم، 
توی آشغال ها می خوابم، توی آشغال ها دنبال 
پول مواد. صبح تا شــب توی آشغال ها وول 

می خورم«.
»پدر و مادرم از خونه بیرونم کردند یه مقدار 
پس انداز داشــتم خونه اجاره کردم و وسایل 
خریدم، اما اونم بخاطر تهیه مواد از دســت 
دادم. روزی 300 هزار تومان فقط باید واسه 
این ماده کوفتی خرج کنم«. از او می پرســم 
چــه مخدری مصرف می کنــد که این همه 
هزینه اش بالاست؟ سکوت می کند و مدام به 
ســرش می زند. می گوید: »چی بود اسمش؟ 
بازم یادم رفته، اســم خارجی داشــت«. هی 
به ســرش با دست راست می زند و می گوید: 

»الان یادم میاد صبر کن«. 
چشم های بیرون از حدقه زده اش را به زمین 
دوخته است و فکر می کند یادش نمی آید، بعد 
یک دفعه خیلی بی رمق می گوید: »کیمیکال، 
آره اســمش کیمیکاله. 1۹ سال داشتم یکی 
از  باغ های طرقبه مهمانی دعوت شده بودم 
یادم نمیاد، شهره دعوتم کرد یا پروانه؟کدوم 
دوستم دعوتم کرده بود؟« بعد بلند می خندد 
و ادامه می دهد: »آره، یادم اومد شهره بود تو 
مهمونی داخل ســیگارم رو خالی کرده بود و 
توش کیمیکال ریختــه بود. نمی دونم کدوم 
نوع کیمیکال ریخته بــود؛ بنزوای خیابونی، 
اسکای...« دوباره سکوت می کند. پنج دقیقه 
منتظر می مانی، تا دوباره شروع کند به حرف 
زدن. نازنیــن بعد 10 دقیقه ســکوت ادامه 
می دهــد: »وقتی رتبه کنکــورم اومد، مادرم 
تا سه روز سرکوفتم می زد، همش مسخره ام 
می کــرد و قهقه مــی زد و می گفت رتبه ۲0 

هزار، برو دختــر عموت رو ببین، چه رتبه ای 
آورده 500. تو آدم نمی شــی تو انگل جامعه 
می شی. هنوز حرف های مادرم مثل پتک هر 

روز رو سرم خراب می شه«.
 نازنیــن گریــه می کند البتــه فقط صدای 
گریــه اش را می شــنوی، کمی شــبیه زوزه 
کشــیدن یک حیــوان زخمی اســت اصلا 
اشکی از چشمانش نمی آید حتی یک قطره! 
صدایــش ضعیفتر شــده و به زور می شــود 
حرف هایــش را فهمید، امــا ادامه می دهد: 
»برای فرار از رفتارهای مادرم بود که سمت 
کیمیــکال رفتم؛ چون اون اوایل بعد مصرف 
15 دقیقــه مرگ و حالت ســکته مغزی رو 
داشتم خیلی وحشتناک بود تا 15 دقیقه فلج 
می شدم و نمی شد روی پاهام بایستم. بعد یه 
مدت این حالت ها کمتر شــد و مرحله بعدی 
موقــع مصرف حالت تهوع داشــتم و زرداب 
بالا می آوردم و بدنم خیس عرق می شــد و 
بعــد توهم و گریه های طولانی مدت. مرحله 
بعدی دل دردهای شــدید داشــتم و سردرد 
شدید انگار سرم خالی بود هیچی توش نبود 
و اســتخوان درد. وقتی تو آینه نگاه می کردم 
به خودم فحش مــی دادم فحش های خیلی 
بد. چند بار پدر و مادرم منو پیش روانپزشک 
بردنــد، اما دیگه فایده ای نداشــت. چند ماه 
داروهــای ضــد اضطراب و ضدافســردگی 
شــدید مصرف می کردم، اما دوباره می رفتم 
ســمتش و روز از نو«.نازنیــن می گوید: »تو 
شب نشــینی های دوســتانه هفته ای یه پک 
می زدم، بعد هفته ای یه پک شــد روزی یه 
پک، الان دو ســاله مصرف ســنگین دارم؛ 
یعنی هر روز بــالای 3 گرم، بعضی وقتا که 
پول بیشتر دستم بیاد، روزی 10 پک و حتی 
۲0 پک هم می زنم«. نازنین با چشم هایی که 
از حدقــه بیرون زده، غمگین نگاهت می کند 
و می گوید: »تو رو خدا به همه بگید ســمت 
کیمیکال نروند خیلی خطرناکه، حتی از ماده 
»سورچ« و »جوسک« هم بدتره. کیمیکال؛ 
یعنی هر روز تجربه مــرگ و فلاکت... من 
پشیمونم، اما راه برگشــتی ندارم پدر و مادر 
و دوســتان و خانواده همه چیزم رو از دست 
داد«. نازنین گریه می کند، اشکی ندارد فقط 

صدایی شبیه زوزه یک حیوان زخمی دارد.
کیمیکال، مخدری بســیار قوی اســت که 

حدود 10 تا 1۲ ســال پیش ساخته شده و به 
دلیل عوارض شدیدی که دارد متاسفانه بین 
جوانان بویژه در خانواده های مرفه محبوبیت 
زیادی پیدا کرده اســت. پیش از این مخدر 
سه ماده دیگر به نام های »آپولو«، »کوئین«، 
»آواتــا« را که هیــچ نشــانه ای از مخدر و 
کانابیس بر روی آن نبود، وارد ایران شد و در 
اختیار جوانانی قرار گرفت که گمان می کردند 

این ماده، خطری برای آن ها ندارد.
جذابیت شکل و بسته بندی این ماده مخدر و 
پارتی و مهمانی ها و نوع موســیقی که برای 
مصرف این ماده استفاده می شود، باعث شده 
کــه این مخدر بین جوانان 18 تا ۲5 ســال 

خیلی سریع محبوبیت پیدا کند.
بین طبقات مرفه مرگ و میر به دلیل مصرف 
کیمیــکال کمتر شــیوع دارد چــرا که افراد 
ثروتمند؛ مواد بهتر و مرغوب تری اســتفاده 
میکنند که ناخالصی آن کمتر اســت، اما در 

طبقات ضعیف تر جامعــه مصرف این مخدر 
بــا وایتکس و افزودنی هــای ناخالص باعث 
افزایش مرگ ومیر ناشی از مصرف این مواد 

می شود.  
کیمیکال باعث می شــود فــرد دچار فلجی 
موقت یا کمای چند دقیقه ای شــود، بطوری 
کــه بعد از مصرف برای مــدت زمانی کوتاه 
همه چیــز را فراموش می کنــد و دچار یک 
احساس خوشایند گذرا شــود. سودجویان و 
دلالان بین جوانان این طور باب می کنند که 
کیمیکال، اعتیادآور نیست و بیشتر شبیه یک 
داروی آرام بخش عمل می کند، اما کیمیکال، 
مخدری بســیار اعتیادآور اســت و وابستگی 
شدید روانی و جسمانی به این ماده از همان 
بار مصــرف بوجــود می آید. مصرف  اولین 
کیمیکال اختلالات گســترده ای بر سیستم 
عصبــی مصرف کننده وارد می کند به طوری 
که خطــر اوردوز و مــرگ در اولین مصرف 

بسیار شایع و زیاد است.
مصرف کنندگان کیمیکال منزوی و 

بی مسئولیت می شوند
دکتر محمد اســماعیل زاده با تاکید بر اینکه 
مصرف کیمیکال فرد را منزوی و بی مسئولیت 
ارتباطات  می کند، می گوید: مصرف کننده در 
اجتماعی خود با مشکلات زیادی مواجه شده 
بطــوری که برای ترک مصــرف باید تحت 

نظرکارشناسان روانشناسی قرار بگیرند.
این پزشــک فعــال در مراکز تــرک اعتیاد 
ماده 1۶ عوارض ناشــی از مصرف این ماده 
مخدر را اختلالات حافظه شدید، کما، فلجی 
قسمتی از بدن، اوردوز و مرگ اعلام می کند 
و ادامه می دهد: خــواب پس از مصرف این 
ماده مخدر برای مصرف کننده بســیار جذاب 
اســت و همین موضوع باعث می شــود فرد 
تحریک شــود که دوباره این ماده را مصرف 
کنــد. البته عدم مصرف ایــن ماده مخدر بر 
روی فشــار خون تاثیر مستقیم داشته و اگر 
فرد این دارو را مصــرف نکند دچار کاهش 
فشــارخون و تشنج شــده و باید داروی ضد 

تشنج مصرف کند.
تغییرات در DNA و ناباوری ناشی از 

مصرف 
بــه گفتــه اســماعیل زاده، مصــرف ایــن 
مخــدر معمولا افــراد مصرف کننــده را در 

طولانی مدت، منزوی و بی مسئولیت می کند، 
البته ســرگیجه و حالت تهوع شــدید، توهم 
دیداری و شنیداری، سفر در فضا و مکان های 
ناشــناخته، سرخوشی و خنده های زیاد نیز از 
عوارض کوتاه مدت و بعد از مصرف می باشد. 
مصرف طولانی مــدت این ماده مخدر باعث 
کاهش شــدید میل جنسی در مردان و زنان 
می شــود و البته تغییراتی کــه این مخدر در 
DNA می گــذارد باعث ایجــاد ناباروری در 
افراد می شود. مردانی که این ماده را مصرف 

می کنند هیچ گاه بچه دار نمی شوند.  
وی با بیان اینکه »این ماده نوعی روان گردان 
از خانواده AM که همان ماریجوانای صنعتی 
است، چیزی که در گیاه شاهدانه و مشتقات 
آن مثل ماری جوانا باعث بروز حالاتی خاص 
می شود THC نام دارد که باعث بروز حالات 
روحی و روانی خاص در مصرف کننده می شود 
که البته مصرف صنعتی آن خیلی خطرناکتر 
از طبیعی آن است« تصریح می کند: با شروع 
دوره ترک و درمــان اعتیاد باید مصرف این 
مخــدر به طور کامل قطع شــود؛ چرا که در 
غیــر این صــورت تمام تلاش هــا بی فایده 
اســت. برای قطع مصرف و یافتن اراده بهتر 
است که فرد از مشــاوره روانشناسی کمک 
بگیــرد؛ چون ترک این ماده در ســه مرحله 
امکان پذیر است که نشانه های ترک فیزیکی 
و جسمانی کیمیکال تا دوازده روز ادامه دارد 
که مرحله ای بســیار ســخت اســت و فشار 
جســمی به فرد ترک کننده بسیار زیاد است. 
مرحله های بعدی فرد بایــد هدف خود را از 
ترک این مخدر مشــخص کند و هر روز به 
خود یادآور شــود که می خواهد مصرف این 
ماده را برای همیشه کنار بگذارد و ترک کند.
اعتیــاد در تمام لایه های اقتصــادی -اجتماعی 
کشور به صورت یکسان وجود دارد، اما متاسفانه 
آنچه به چشــم دیده می شــود و بین مردم باب 
شده این است که تعداد معتادان در جمعیت فقیر 
جامعه بیشتر است این تفکرات به خاطر این باب 
شده چرا که اقشار ضعیفتر خیلی زودتر بی خانمان 
شده و آواره خیابان ها می شــوند، اما افرادی که 
ثروتمند بوده و در منازل خود از این مواد استفاده 
می کنند، دیده نمی شــوند و حقیقت آن است که 
اعتیاد اختصاص به اقشــار فقیر ندارد و در همه 

اقشار جامعه وجود دارد.

تو شب نشینی های 
دوستانه هفته ای یه پک 
می زدم، بعد هفته ای یه پک 
شد روزی یه پک، الان دو 
ساله مصرف سنگین دارم؛ 
یعنی هر روز بالای 3 گرم، 
بعضی وقتا که پول بیشتر 
دستم بیاد، روزی 10 پک و 
حتی 20 پک هم می زنم. 
تو رو خدا به همه بگید 
سمت کیمیکال نروند خیلی 
خطرناکه، حتی از ماده 
»سورچ« و »جوسک« هم 
بدتره. کیمیکال؛ یعنی هر 
روز تجربه مرگ و فلاکت... 
من پشیمونم، اما راه برگشتی 
ندارم پدر و مادر و دوستان 
و خانواده همه چیزم رو از 
دست داد
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رشد ۱۱ درصدی کاربران توییتر در 3 ماه
مجموع کاربران فعال توییتردر سه ماهه دوم سال ۲0۲1 نسبت به سال قبل، 11 درصد رشد 

کرد و به ۲0۶ میلیون نفر رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ورایتی، توییتر در سه ماهه 
دوم سال ۲0۲1 فراتر از پیش بینی های وال استریت ظاهر شد و سریع ترین رشد درآمدی خود 
از ســال ۲01۴ تاکنون را تجربه کرد. آمار کاربران فعال این شبکه اجتماعی نیز در مقایسه با 

همین بازه در سال گذشته، 11 درصد افزایش یافت و به ۲0۶ میلیون نفر رسید.
البته همه رشــد تعداد کاربران توییتر مربوط به خارج از مرزهای آمریکا است؛ متوسط تعداد 
کاربران آمریکایی فعال در این شــبکه اجتماعی در ســه ماهه دوم سال جاری میلادی 3۷ 
میلیون نفر بود که در مقایســه با ســه ماه اول سال قبل یک میلیون کاهش یافته است. این 
در حالی اســت که میانگین کاربران فعال بین المللی توییتر در ســه ماه دوم ســال ۲0۲1 از 
1۶۲ میلیون به 1۶۹ میلیون نفر رسید و در مقایسه با سه ماهه دوم سال ۲0۲0 افزایشی 1۹ 

میلیونی را تجربه کرد.
مجموع درآمد توییتر در ســه ماهه دوم ســال ۲0۲1، یک میلیارد و 1۹0 میلیون دلار اعلام 
شد که نسبت به سال گذشته ۷۴ درصد افزایش یافته است. این درحالی است که کارشناسان 

وال استریت سقف این افزایش درآمد را یک میلیارد و ۷00 هزار دلار برآورد کرده بودند.
شــاید رمز موفقیت توییتر را بتوان در توجه مســتمر متولیان این شبکه اجتماعی به نیازها و 
علایق کاربرانشــان جست وجو کرد. در همین راستا، توییتر چندی پیش اعلام کرد قصد دارد 
پس از گذشــت تنها هشت ماه از انتشار نسخه نهایی قابلیت Fleets، آن را به علت استقبال 

کم کاربران برای همیشه حذف کند.
توییتر برای افزایش بیشــتر درآمد خود هم برنامه هایی در ســر دارد و می خواهد با راه اندازی 
یک ســرویس اشتراکی، در ازای پرداخت حق عضویت امکانات جدیدی را در اختیار کاربران 
قرار می دهد. این سرویس توییتر آبی )Twitter Blue( نام دارد و حق عضویت در آن ماهانه 
۲ دلار و ۹۹ ســنت است. از امکانات ویژه این سرویس برای اعضا می توان به قابلیت ذخیره 
توییت ها و دســته بندی آن ها در کالکشن های شخصی سازی شــده اشاره کرد. این امکان 
جدید، تعمیمی بر قابلیت بوک مارک توییتر اســت که در حــال حاضر توییت های موردنظر 

کاربران عادی را به ترتیب زمان انتشار ذخیره می کند.
دسترسی به دکمه لغو ارسال توییت/ Undo از دیگر ویژگی های سرویس پولی توییتر است. 
این ســرویس مثل نسخه مشابه خود در ســرویس هایی چون Gmail عمل خواهد کرد و به 
کاربران اجازه می دهد چند ثانیه پس از کلیک روی گزینه ارســال، انتشــار یک توییت را لغو 

کنند.
                  

نمایش بیشتر آثار زنان در موزه پرادو
مســوولان موزه مشهور »پرادو« در اسپانیا با ایجاد تغییراتی در مجموعه آثار این موزه شمار 

آثار هنری هنرمندان زن را افزایش دادند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از رویترز، مسوولان موزه »پرادو« در مادرید پس 
از ماه ها همه گیری برای جان بخشــیدن به این موزه، با هدف نمایش بیشتر آثار زنان و هنر 

قرن نوزدهم در مجموعه این موزه اصلاحاتی انجام دادند.
اکنون با اضافه شــدن نقاشــی ها و آثار هنری چهره نگاری مینیاتور به ایــن موزه، آثار 13 

هنرمندان زن در »پرادو« افزایش پیدا کرده است.
امکان خلق تابلوهای چهره نگاری مینیاتور در کارگاه های کوچک وجود داشت و از همین رو 
این نوع آثار در بین زنان هنرمند که در قرن نوزدهم به کارگاه های بزرگ دسترســی نداشتن 

محبوبیت پیدا کرد.
اکنون در موزه پرادو ســه اتاق با حضــور آثار هنرمندان زن همچــون »ماریا بلانچارد« و 

»مارسالا دوالنسیا« وجود دارد.
مدیر مجســمه و آثار هنری تزئنینی این موزه معتقد است هر یک آثار هنری باید به جایگاه 
حقیقی شان دست پیدا کنند و اگر اثر هنری زنی در این موزه به نمایش گذاشته می شود یعنی 

او شایستگی این را دارد.
در اکتبر ســال گذشته مسوولان این موزه یک تابلو نقاشی را از نمایشگاه موقتی آثار هنری 
هنرمندان زن حذف کردند چراکه یه محقق هنری دریافت آن نقاشی توسط یک نقاش مرد 

خلق شده است.
مســوولان این موزه همچنین اتاقی از پرتره ها و خودنگاره های نقاشــان را به منظور معرفی 

بهتر هنرمندان به بازدیدکنندگان آماده کرده اند.
این موزه همچنین نمایشگاهی از آثار هنری هنرمندان نامداری همچون »فرانسیسکو گویا« 

برپا کرده است.
»پرادو« که  یکی از مقاصد محبوب گردشــگران در پایتخت اسپانیا است، مشهورترین موزه 

مادرید محسوب می شود.
ســال گذشته در تحقیق ســالانه »آرت نیوزپپیر«، »پرادو« در رتبه شــانزدهم پربازدیدترین 

موزه های جهان قرار گرفت.

پرونده ثبت جهانی »هگمتانه« در آستانه 
ارسال به یونسکو

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان گفت: پرونده ثبت جهانی 
»منظــر تاریخی هگمتانه تا همدان« تکمیــل و در وزارت میراث فرهنگی در حال ویرایش 

نهایی است و پس از این مرحله ترجمه و به یونسکو ارسال می شود.
بــه گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، علی مالمیر روز گذشــته در نشســت 
هم اندیشی فعالین حوزه گردشگری در پساکرونا، اظهار کرد: اگرچه فعالیت فعالان گردشگری 
نشان می دهد کارهای زیادی در این حوزه انجام شده اما شأن و جایگاه استان همدان بالاتر 

از این است .
وی تصریح کرد: همدان در زمینه گردشگری ظرفیت های بسیار زیادی دارد و راه های نرفته 
فراوان پیش رو داریم بنابراین هنوز جا برای کارهای انجام نشــده در این صنعت و توســعه 

آن وجود دارد.
مالمیر با اشاره به اینکه بیماری کرونا یک مشکل است و روزی تمام خواهد شد، اضافه کرد: 
در مدت شــیوع این بیماری آسیب های جدی بر پیکره گردشگری وارد شد که بخشی از آن 

جبران ناپذیر است و بخشی سال ها طول می کشد تا به دوران قبل از کرونا برگردد.
وی با اشاره به اینکه در این مدت از تمام ظرفیت های موجود در استان استفاده شد و ظرفیت 
مغفولی باقی نماند، خاطرنشــان کرد: باید به حوزه گردشگری مشابه بخش های دیگر کمک 

شود تا تعداد صنایع مرتبطی که از این حوزه خارج می شوند کمتر باشد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی اســتان همدان مطرح کرد: در حوزه 
بودجه ســهم گردشگری باید 30 درصد باشد اما متأسفانه این اتفاق نمی افتد و با سهم فعلی 

گردشگری از بودجه کشور حفاظت از میراث فرهنگی با مشکل مواجه می شود.
مالمیر بیان کرد: توزیع سفر و جایگاهی که همدان در غرب کشور دارد مغفول مانده و در این 
منطقه محور گردشــگری وجود ندارد اما خوشبختانه پس از برگزاری رویدادهای بین المللی 
در همدان به این قضیه توجه شــد.وی با بیان اینکه آثار ثبت جهانی باید  متناســب توزیع 
شــود، اظهار کرد: برای تقویت گردشــگری خارجی به ثبت جهانی نیاز داریم، همچنین اگر 
امکان گردشگری انفرادی عتبات عالیات در همدان فراهم شود به ماندگاری گردشگر کمک 
می کند.مالمیر تصریح کرد: پیش از شــیوع کرونا مشــکلاتی مانند بهره مند نبودن تأسیسات 
گردشــگری، عدم هم افزایی بخش های مختلف گردشگری، عدم تربیت نیروهای انسانی در 

دانشگاه مادر استان و نبود ماندگاری مسافر در همدان وجود داشت.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان در ادامه گفت: متأسفانه 
هنوز گردشــگری را کالای لوکس فرض می کنیم در حالی که به گردشــگری باید به عنوان 
یک کالای ضروری نگاه کنیــم و به همین دلیل اولین مصوبه که در دوران کرونا برای آن 
در نظر می گیریم تعطیلی اســت.وی با اشــاره به اینکه کاروانســراهای تاج آباد و فرسفج در 
شهرستان های بهار و تویسرکان نیز  در آستانه ثبت جهانی هستند، مطرح کرد: ضوابط حریم 
قنات قاسم آباد نیز مشخص شده و پس از این مرحله به پرونده ثبت قنات ها متصل می شود.

خبر

کاوش ارگ نادری در خراسان شمالی پس از سه سال وقفه از سر گرفته شد
کاورش ارگ نادری بــه عنوان یکی از آثار تاریخی منحصر 
به فرد دوره صفویه و قاجاریه در شهرستان شیروان در شرق 
استان خراسان شــمالی که حدود سه سال به دلیل مشکل 

مالی متوقف شده بود، بار دیگر از سر گرفته شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سرپرست 
حفاری گروه حفاری تپه ارگ نادری شــیروان گفت:  فصل 
ســوم کاوش ارگ نادری با همکاری دانشگاه زابل و میراث 
فرهنگی خراسان شمالی با پیش بینی اعتبار 15 میلیارد ریال 
از سر گرفته شد.دکتر جواد علایی مقدم روز شنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: براساس تفاهمنامه دو جانبه 
فصل سوم کاوش در مدت ۴0 روز با حضور چهار کارشناس 
در بافت های مختلف این آثار تاریخی انجام می شود و هم 
اکنون این کاوش برای ایجاد ۲ ترانشــه در ســطح پایین و 

بالای تپه در حال اجراست.
وی اضافه کرد: کاوش های باســتان شناسی در فصل سوم 
برای یافتن  شواهدی از استقرار دوران صفویه و قاجاریه در 
دســت جرا قرار گرفت که  علاوه بر کاوش علمی، کار روی 
مطالعات، نقشه برداری، بررسی، آسیب شناسی، ساماندهی و 

غیره باید صورت گیرد.
فصل اول کاوش باســتانی شناسی ارگ نادری در سال ۹5 
و فصل دوم آن نیز در ســال ۹۷ شــروع شد به طوری که 
بررسی کاوش های اولیه  وجود برخی از سفال ها بیانگر این 
موضوع است که مردم این منطقه حتی با کشور چین در این 

خصوص مراوداتی داشته اند.
در فصل دوم که ســال ۹۷ انجام شد باستان شناسان چینی 
از دانشــگاه نانجینگ تفاهم نامه مشترک با میراث فرهنگی 

داشتند.
تپه باســتانی ارگ نادری با ثبت تاریخــی ۷03 در آثار ملی 
ایــران در حال حاضــر عظیم ترین و مهــم ترین محوطه 

باســتانی شمال شــرق ایران و اولین مرکز فرهنگ و تمدن 
خراســان شمالی است که این اثر باســتانی مربوط به هزاره 
پنجم قبل از میلاد اســت و از اولین محوطه های مسکونی 

حاشیه رودخانه اترک محسوب می شود.
تپه باستانی ارگ نادری همانند کوهی در داخل شهر کهن و 
باستانی شیروان قرار گرفته است که بر دشت شیروان اشراف 
دارد و رودخانــه اترک از کنار آن می گذرد که بزرگترین تپه 
دست ریز خاکی ایران ۲5 متر ارتفاع و ۹0 متر قطر دارد که 

به علت فرسایش از ارتفاع تپه کاسته شده است.
این تپه سابقا مرکز حکومت و فرماندهی شمال خراسان بود 
که ایــن بنای تاریخی دارای حصار و چهار برج مرتفع بود و 
عمارت حاکم بر بلندایش مســتقر بود و دور تا دور آن دیوار 

شهر بند قرار داشت.
ســفال های به دست آمده از تپه باستانی ارگ شیروان نظیر 
تپه باستانی است و نوع سفال ها قرمز با نقوش سیاه مربوط 
بــه هزاره پنجم قبل از میلاد می باشــد که به عنوان کهن 
ترین زیســتگاه خراسان شــمالی مورد تحقیق و بررسی و 

پژوهش باستان شناسان ایرانی و خارجی قرار گرفته است.
تپه باستانی ارگ شیروان در روزگاران گذشته محل برگزاری 
مسابقات کشــتی پهلوانی باچوخه خراسان بود که این بنای 
تاریخی برای چندمین بار توسط باستان شناسان گمانه زنی 
گردید و این تپه باســتانی مهم ترین بنای تاریخی و ســند 

هویت شمال خراسان است.

سینماگران چقدر در کنار سینمای جنگی، به خوزستان پرداخته اند؟

درام های اجتماعی از مردمی مظلوم
ایــن روزها که خوزســتان روزهای خوبی را 
نمی گذراند و مردمش فریاد العطش و بی آبی 
ســر داده اند، جای این پرسش وجود دارد که 
در کنار ســینمای جنگی که به حق و در پی 
هشت سال جنگ تحمیلی شکل گرفت، چند 
درام اجتماعــی را به خاطــر داریم که مردم 
همواره محروم این اســتان و مصائب شان را 
در آن دیده باشد؟ سوال اصلی این است که 
این اســتان چه جایگاهی در سینمای ایران 

داشته و دارد؟
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلایــن، برای اکثر قریــب به اتفاق 
اجتماعی  فیلم  ایرانی، ساخت  کارگردان های 
نسبت به دیگر ژانرها اولویت دارد. علاقه ای 
کــه ابتدا در توان و بضاعت محدود ســینما 
و ســپس از زاویــه ای دیگر در ســوژه ها و 
مشــکلاتی که فیلم ســاز در اطرافش با آن 

درگیر است، می توان جست وجویش کرد.
فقــر، مســائل زنــان، بــی کاری، بی آبی و 
خشکسالی، سرکوب، مشــکلات خانوادگی، 
اعتیاد و بحران های اخلاقــی از قبیل دروغ 
و خیانــت و... عمده محورهایی  اســت که 
دست مایه  کارگردان ها برای ساخت فیلم های 
اجتماعی می شود. آن چه از نظر جامعه شناسان 
برمی آید این اســت که بسته نگه داشتن این 
دمل های چرکین بــه تطهیر جامعه نخواهد 
انجامیــد، اصرار بر مخفی کردن مشــکلات 
نمی تواند شــرایط جدیدی همراه داشته باشد 
و راهکارها تنها با بیان عریان مســائل است 
که عیان می شود. در این میان طبیعتا هرچه 
شهر و استانی محروم تر، این قبیل دمل های 
چرکینش بیشتر، چرک و خونابه ای که روزی 
ســرانجام طاقت مردم را طاق و فریادشان را 

بلند خواهد کرد.
خوزســتان از جمله این استان هاست. استانی 
که این روزها صدای العطشِ آن بلندتر از هر 
زمان دیگری به گوش می رســد اما در کنار 
ســینمای جنگی که به حق و در پی هشــت 
ســال جنگ تحمیلی شکل گرفت، چند درام 
اجتماعــی را به خاطر داریم که مردم همواره 
محروم این اســتان و مصائب شان را در آن 
دیده باشــیم و این اســتان چه جایگاهی در 

سینمای ایران داشته و دارد؟
»دونده«؛ می خواهی اش؟! برو بگیرش!

»من »دونده« را رفتم آبادان بســازم، دیدم 

دارد می ســوزد، پالایشگاه ها، تمام سیاه، من 
دونده را در 11 شهر ساختم... من می دانستم 
چه می کنم و می دانستم می ماند... می دانستم 
جــای ایــن فیلم خالــی اســت... می گوید 
می خواهی اش؟ برو بگیرش! در هیچ شرایطی 
خودت را نباز و در هر شرایطی مبارزه کن.« 
این بخشی از صحبت های امیر نادری است 
در مورد یکی از آثار تاهمیشــه ماندگارش در 

سینمای ایران؛ »دونده«.
داســتان نوجوانی به نام امیــرو که رویایش 
سفر به آن سوی خلیج فارس است. نوجوانی 
که زندگی اش را با جست وجو میان آشغال ها 
و جمــع آوری و فروش بطری هــای خالی، 
فروش آب یــخ، واکس زدن کفش فرنگی ها 
و کارهایی از این دســت می گذراند. نوجوانی 
که می آموزد راهی جز آموختن ندارد. نوجوانی 
کــه وقتی »الفبا« را می آموزد فریاد می زند و 
وقتی در رقابت با دیگران به »یخ« می رســد 

سر از پا نمی شناسد.
امیر نادری این فیلم را ســال 13۶3 ساخت 
و توانســت با دریافــت جایزه از جشــنواره 
ســه قاره نانت )1۹85( و کســب جایزه ویژه 
جشــنواره بین المللی فیلم سنگاپور )1۹85( 
توجه جهانیــان را به ســینمای ایران جلب 
کنــد. فیلم نامه این اثر را بهــروز غریب پور 
و امیــر نــادری نوشــتند و بازیگرانی چون 
مجید نیرومند، موســی ترکی زاده، علی رضا 
غلام زاده، علی پاســدارزاده و شیرزاد بشکال 
در آن بــازی کردند. تدوین این اثر توســط 
بهــرام بیضایی انجام شــد و کانون پرورش 
فکری کودکان ونوجوانان تهیه کننده آن بود.

»آبادانی ها«ی عیاری و سایه »دزد 
دوچرخه«ی دسیکا

نویســندگی و کارگردانی  بــه  »آبادانی ها« 
کیانوش عیاری اقتباســی از »دزد دوچرخه« 
ویتوریو دسیکا، فیلمساز ایتالیایی بود. عیاری 
ایــن فیلم را با بازی بازیگرانی چون ســعید 
پورصمیمی، حســن رضایی، بهروز رضوی، 

سعید شیخ زاده و... در سال 13۷1 ساخت.
در خلاصه داســتان این فیلم آمده است: »با 
وقوع جنگ، درویش خانواده اش را به تهران 
می آورد و در اقامتگاه هجرت ساکن می شود. 
اقامتگاه هجــرت، همان هتل اینترنشــنال 
اســت که در دهه 50 یکی از پیشرفته ترین 
ساختمان های شــهر تهران به شمار می آمد. 

این هتــل پس از انقلاب چندیــن بار تغییر 
کاربری داد و با وقوع جنگ هشت ساله ایران 
و عراق به اقامتگاه مهاجران جنوب کشــور 
تبدیل شد. پیکان درویش که تنها راه کسب 
درآمد ناچیز اوســت دزدیــده و او به همراه 
پســرش برنا و با کمک حســن خوف برای 
پیداکردن آن راهی قبرســتان ماشــین های 
حاشــیه تهران می شــود. بعــد از چند روز، 
کلانتری منطقــه خبر پیداشــدن پیکان را 
می دهد اما ماشــین او اوراق شده و تنها بدنه 
درهم کوفته آن باقی مانده اســت. با کمک 
حســن خوف، پیــکان درویش دوبــاره راه 
می افتد و او ســربازان خسته را سوار می کند 

و به مسافرکشی ادامه می دهد.«
کیانــوش عیــاری در گفت وگویــی درباره 
این فیلم گفته بــود: »فیلم »دزد دوچرخه« 
»آبادانی ها«  ســاخت  برای  ثانوی  حضوری 
داشــت. در آن زمــان یکی از دوســتانم به 
سراغم آمد و کتابی به من داد. در پایان کتاب 
بــه جمله ای این چنین برخوردم که »ما برای 
چه به دنیا آمده ایم، برای این به دنیا آمده ایم 
که شــکنجه شــویم، برای زندگی کردن« 
متوجه شــدم که این جمله انگار توسط من 
نوشته شــده است و برایم قطعی شد که این 

فیلم باید ساخته شود.«
»کیمیا«؛ فداکاری دوباره و دوباره  

»کیمیا«، محصول ســال 13۷3، چهارمین 
فیلــم احمدرضــا درویــش با حضــور در 
ســیزدهمین دوره  جشــنواره  فیلــم فجر در 
رشــته های مختلف نامزد دریافت ســیمرغ 
بلورین شــد و از این میان ســه سیمرغ را از 
آن خود کرد. یکی از این ســیمرغ ها نصیب 
زنده یاد خســرو شــکیبایی شــد که حضور 
مجددش در کنار بیتا فرهی مهر تاییدی بود 

بر توانمندی این زوج موفق.
»کیمیا« داستان آزاده ای به نام رضا )با بازی 
خسرو شکیبایی( اســت که پس از بازگشت 
بــه ایران دنبال فرزندش می گــردد. او تمام 
خانــواده اش را در جنــگ از دســت داده و 
تنها کســی که برایش باقی  مانده یک دختر 
خردســال اســت. رضا پس از جست وجوی 
فراوان متوجه می شــود که دکتــری به نام 
شــکوه )با بازی بیتا فرهــی( دخترش را به 
سرپرستی گرفته و اکنون ساکن مشهد است. 
او برای بازگرداندن فرزند عازم مشهد می شود 

اما پس از کش وقوس  بسیار و جلسات متعدد 
با شــکوه و برادرش )با بــازی رضا کیانیان( 
رضایــت می دهد تا آینده دختر را به دســت 
خانم دکتر بسپارد. این همان مضمونی است 
که درویــش بعدها در »دوئل« با کمی تغییر 
تکرار می کند؛ آزاده ای که دست به فداکاری 

می زند.
آن چــه در »کیمیا« بیننــده را از همان ابتدا 
میخکوب می کند نماهای ابتدایی فیلم است. 
جایــی که درویــش در پوشــش یک گروه 
فیلمبــرداری که برای تهیــه  خبر به مناطق 
جنگ زده آمده اند، آلام مردم مصیب زده را به 
تصویر می کشــد. او مخاطب را با پی .او.وی 
دوربینِ گروه فیلمبرداری همراه می کند و با 
خلق فضایی مستندگونه، شروعی ناگهانی و 

غافل گیرکننده را رقم می زند.
»سفر سرخِ« حمید فرخ نژاد و روایت روز 

سقوط
»سفر ســرخ« به عنوان اولین اثر سینمایی 
حمید فرخ نژاد در مقام کارگردان در سال هایی 
تولید شد )13۷۹( که او به تازگی در »عروس 

آتش« بازی کرده بود.
فرخ نــژاد فیلم خود را در همان ســال ها به 
و  ساخت  ســازمان صداوسیما  تهیه کنندگی 
به پایان رســاند اما برای به نمایش درآمدن 
اثرش 10 سال به انتظار نشست )138۹(. به 
همین دلیل بود که وقتی »ســفر سرخ« بعد 
از 10 ســالی که در نهایت روشــن نشد چرا 
فیلم را از اکران بازداشــتند در بیست ونهمین 
جشــنواره فیلم فجر به نمایش درآمد آنچنان 

که تصور می شد خیره کننده ظاهر نشد.
نخســتین فیلم ســینمایی فرخ نــژاد روایت 
روزهایی بود که خرمشهر از سوی نیروهای 
عراقی اشــغال شد و یک پرســتار، فرمانده 
جنگ، ســرباز و فــردی که حاضــر بود با 
وطن فروشی جان سالم به درببرد در مواجهه 
با نیروهای عراقی قرار گرفتند. غزل صارمی، 
بــرزو ارجمند، حبیب دهقان نســب و صادق 
صفایــی نقش این چهــار ایرانــی را بازی 
می کردند. افــرادی که هر یک بــا دیدگاه 
خود به جنگ می نگریســتند و آن را تحلیل 

می کردند.
»رمان و رماد« و روایت یک معضل

»رمان و رماد« نام اولین فیلم سینمایی بومی 
اســتان خوزســتان به زبان عربی بود که در 

سال 13۹5 ساخته شد. موضوع این اثر مقابله 
با معضل تیراندازی در شهرســتان کارون و 
نویسنده و کارگردان آن صدیق شرهانی بود.
شــرهانی همان ســال در مــورد بی تفاوتی 
آثار هنرمندان  به  تهیه کنندگان خوزســتانی 
بومی گفته بود: »تهیه  کنندگانی در اســتان 
خوزســتان داریم کــه از فیلم هــای تهران 
حمایت می کنند ولی از فیلم های خوزستانی 
از تهیه کنندگان به  حمایت نمی کنند. بعضی 
من می گویند »وقت خودت را تلف نکن زیرا 
فیلم اگر بازیگر معروف نداشــته باشد مردم 
برای دیدن آن نمی آیند.« جواب من به آن ها 
این است که ما می توانیم با همین بازیگران 
بومی خودمان که از شهرســتان های اهواز و 
کارون هستند، نشان دهیم که می شود مردم 
را به سینماها کشاند. این در توان ما هست، 

ما بازیگریم و می توانیم.«
»یدو«؛ قدکشیدن در میدان جنگ؟!  

مجموعه داســتان »زخم شــیر« که پیش تر 
در ســیزدهمین دوره جایــزه ادبی »جلال 
آل احمد« شایســته تقدیر و در دومین دوره 
جایــزه »احمد محمود« برگزیده شــده بود، 
با یکی از داســتان هایش، هم نــام با عنوان 
مجموعه، در سی ونهمین جشنواره فیلم فجر 
درخشــید. فیلم »یدو« که ســیمرغ بهترین 
فیلــم این دوره از جشــنواره را در کنار چهار 
ســیمرغ دیگر دریافت کرد و جزو رکودداران 
ســیمرغ در جشنواره شد، اقتباسی بود از این 

داستان.
»یدو« محصول مشــترک بنیاد ســینمایی 
فکــری  پــرورش  کانــون  و  فارابــی 
کودکان ونوجوانان در سال 13۹۹ ساخته شد. 
مهدی جعفری، کارگردان این اثر، در »یدو« 
از پســری نوجوان در دورانی گفت که مردم 
شــهرهای مختلف خوزســتان به ناچار خانه 
خود را با وجود همه دلبستگی شــان به آن، 
رها کردند و به شــهرهای دیگر پناه بردند تا 
جان شان را نجات دهند. در این میان مادری 
خانه اش را رها نکرد و پســر نوجوان، از این 
تصمیم مادر عصبانی شد. جدال میان این دو 
اما پایانی داشــت که صمد طاهری، نویسنده 
»زخم شیر« آن را قابل قبول ندانست و آن جا 
کــه یدو خانواده اش را رهــا کرد تا به جنگ 
بپیوندد را مغایر ماه های متمادی اصرار او به 

مادر برای رفتن از شهر خواند.
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پاکبان پاکدست شهرداری بجنورد تقدیرشد

سلطان رضا عفتی پاکبان باسابقه شهرداری بجنورد که در زمان انجام وظیفه یک دستگاه موبایل 
پیدا کرد، با یافتن صاحبش، آن را به مالک بازگرداند. 

به گزارش صبح امروز این شــهروند نیز طی تماس تلفنی با سامانه 13۷ واهدای کارت هدیه از 
درستکاری این پاکبان زحمت کش قدردانی کرد.

هم چنین به دستور سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع شهرداری بجنورد جلسه ای برای 
تقدیر ازاین پاکبان پاکدست برگزار شد. محسن روشن ضمیر در این باره گفت: رسم امانت داری 
و درســتکاری و صداقت از بهترین خصایص همکاران ما در شهرداری است که در پاکبانان ما 
به صورت ویژه مشــهود است و بارها ثابت شده که با پیداکردن اسناد، طلا، پول نقد، کیف یا ... 
بلافاصله گزارش آنرا به معاونان مربوطه ارائه کرده و با جســتجوی مالک برای عودت آن اقدام 
شــده است. وی افزود: وجود همکاران با سابقه در مجموعه پاکبانان یک فرصت و نعمت ارزنده 
برای شهرداری محسوب می شود و قطعا بازنشستگی این عزیزان برای شهرداری آسان نخواهد 
بود. وی با قدردانی از آقای عفتی پاکبان درســتکارو پاکدست برای این رفتگر عزیز شهرداری 

موفقیت و سلامت در ادامه سنوات خدمتی را آرزو کرد.

یک مسئول خبر داد:
بدهی ۱۶۷ میلیارد تومانی شرکت آب و 

فاضلاب خراسان شمالی به پیمانکاران
و  آب  عامــل شــرکت  مدیر 
از  شمالی  خراســان  فاضلاب 
بدهــی 1۶۷ میلیــارد تومانی 
شــرکت آب و فاضــلاب این 

استان به پیمانکاران خبر داد.
گفت  در  ســاقی  غلامحسین 
و گو با ایســنا، اظهار کرد:  دو 
ردیــف اعتباری بــرای بهبود 
بخشــی به وضعیت تامین آب 
شرب روستاهای استان مصوب 

شده که در شرف ابلاغ و تخصیص است.
وی از مصوبه جدید مجلس شورای اسلامی کشور در زمینه تصویب اعتبارات مالی برای بهبود 
بخشی به وضعیت آب شرب روستاها خبر داد و گفت: در این راستا، دو ردیف اعتباری برای این 

موضوع در نظر گرفته شده است که هنوز ابلاغ نشده است.
ساقی افزود: برای خراسان شمالی یک ردیف اعتباری ۲30 میلیارد تومانی برای عملیات آبرسانی 

به روستاها باید ابلاغ شود که در حال حاضر پیگیر جذب آن هستیم.
وی ادامه داد: همچنین ردیف دوم اعتباری مبلغ ۴8۷ میلیارد تومان است که این ردیف اعتباری 

برای تامین آب شرب و راهسازی روستایی به خراسان شمالی اختصاص خواهد یافت.
این مقام مســئول تاکیدکرد: این اعتبارات مصوب پس از اختصاص به خراســان شمالی باید تا 
ابتدای تیر ماه ســال 1۴01 برای تسویه دیون به پیمانکاران همچنین اجرای پروژه های جدید 

آبرسانی به روستاهای دارای تنش آبی هزینه شوند.

سفرهای جاده ای به مقصد خراسان رضوی 
کاهش یافت

رییس مرکز مدیریت راههای اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی گفت: بر 
اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه های ترددشمار در ورودی جاده های استان، در تعطیلات عید 
قربان سفرهای جاده ای با خودروهای شخصی به مقصد این استان در مقایسه با هفته قبل هفت 
درصد کاهش یافت.ابوالفضل حسینی عشــرت آباد روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: آمار به 
دست آمده از ۹ ورودی استان نشان می دهد از تاریخ 1۹ تا ۲5 تیرماه ۲۴۹ هزار و 80۴ دستگاه 
خودرو ســواری سبک وارد استان شده اند، که در بازه زمانی ۲۶ تیر تا یکم مردادماه این رقم به 
۲33 هزار و 301 دستگاه کاهش یافته است.وی گفت: علت اینکه در تعطیلات اخیر عید قربان 
برخلاف سایر تعطیلات و اعیاد با موج افزایش سفرهای جاده ای به استان مواجه نشدیم، اعمال 
محدودیتهای تردد از جمله جریمه 10 میلیون ریالی برای تردد در مسیر بین شهرهای قرمز است 

و همین موضوع اثر روانی زیادی بر کاهش سفرها گذاشت.
رییس مرکز مدیریت راههای اداره  کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان رضوی، علت 
کاهش تردد بین شهری در استان را نیز اعمال محدودیتهای ترافیکی دانست و گفت: ورود ناوگان 
سنگین و کامیون به استان نیز در بازه زمانی ۲۶ تیر تا یکم مرداد در مقایسه با هفته قبل از آن 

13 درصد کاهش داشته است.
حسینی عشرت آباد ادامه داد: به دلیل تعلقات مذهبی رانندگان و همچنین تعطیلی مراکز بارگیری 

میوه و تره بار، تردد ناوگان باری به استان و بالعکس نیز کاهش یافته است.
بر اساس آخرین آمار رسمی تاکنون سه میلیون و ۶۴5 هزار و ۶5۴ نفر در ایران به ویروس کرونا 
مبتلا شده اند. بیماری کووید 1۹ جان 88 هزار و ۲۷3 نفر را نیز تاکنون در کشورمان گرفته است.  
همچنین تاکنون سه میلیون ۲۲0 هزار و ۴۴5 نفر از مبتلایان به ویروس کرونا بهبود یافته اند.  

وزارت بهداشت اعلام کرد هم اینک ۲3۲ شهرستان در وضعیت قرمز، 11۷ شهرستان در شرایط 
نارنجی و ۹۹ شهرستان در وضعیت زرد شیوع ویروس کرونا قرار دارند.

هر
 ش

در

خبر

شــهردار منطقه سه مشهد از تسطیح و پاکسازی ۴۲۹ هزار متر مربع از اراضی رها در 
این منطقه طی سه ماهه نخست سال جاری خبر داد.به گزارش صبح امروز، امید رضا 
رحمانیان در این خصوص، گفت: در سال جاری اعتبار بیش از 58 میلیارد تومانی برای 
حوزه خدمات شهری در منطقه سه مشهد اختصاص داده شده است که بخشی از این 
بودجه به امور جاری مانند رفت و روب و نظافت و جمع آوری زباله و بخشی دیگر نیز 
به پروژه های عمرانی مانند احداث سوله حوادث غیر مترقبه ) انبار نمک( اختصاص می 
یابد.وی اضافه کرد: در سه ماهه سال 1۴00، روزانه بالغ بر ۹ میلیون متر مربع از معابر 
ســطح منطقه سه به صورت مکانیزه و دستی رفت و روب شده است تا شاهد معابری 
پاکیزه برای افزایش سطح زیست شهروندان باشیم.شهردارمنطقه سه تصریح کرد: یکی 

از معضلات این منطقه، داشتن تعداد زیادی زمین رها است که برخی متخلفان، اقدام به ریختن خاک و نخاله در این اراضی می 
کنند؛ لذا در همین راستا، تسطیح و پاکسازی اراضی رها به میزان ۴۲۹ هزار متر مربع با 11 دستگاه ماشین آلات مکانیزه و 830 

نفر روز نیروی کارگری نیز صورت گرفته است.

اسـماعیل  درمحلـه  شـده  انجـام  اقدامـات  و  مشـکلات  بررسـی  راسـتای  در 
حضـور  محلـه  ایـن  اهالـی  بیـن  در  منطقـه  شـهردار  و  مشـهد  فرمانـدار   آبـاد، 

یافتند.
بـه گـزارش صبـح امروز، حجت فرقانی شـهردار منطقـه در این بازدیـد از 500میلیارد 
ریـال اعتبـار بـرای تکمیل بوسـتان 30هکتاری درایـن محدوده و اتصـال آن به طرح 

گردشگری سـپاد خبر داد.
وی ایـن مطلـب را در جمع اهالی محله اسـماعیل آباد و فرماندار و مسـئولین شـهری 
بیـان داشـت و افـزود: در سـال ۹8بـا یک بارندگی سـاده منـازل مردم ایـن محل زیر 
آب مـی رفـت امـا اکنـون بـا اقداماتی که صورت گرفته اسـت این مشـکل تـا حدود 

زیادی برطرف شـده اسـت.
شـهردار منطقـه گفـت: تـا پایـان سـال جاری مشـکل آبهای سـطحی محـدوده اسـماعیل آباد بـا اجرای پـروژه هـای عمرانی 

برطـرف خواهد شـد.

تسطیح و پاکسازی 429 هزار متر مربع از اراضی رها در منطقه سه مشهد تکمیل بوستان 30هکتاری در محدوده اسماعیل آباد و اتصال آن به طرح گردشگری سپاد

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد اعلام کرد؛

تجمیع 10 میلیون ردیف سند مالی در راستای 
شفافیت و پیشگیری از فساد مالی

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد گفت: طی سه سال 
گذشته ۶5 شعبه بانک مالی را تجمیع کرده ایم که براساس آن 
10میلیون ردیف سند مالی بازه زمانی 10 ساله در شهرداری 
تجمیع شد که این اقدام به افزایش شفافیت، کاهش فساد و 
جلوگیری ازدوباره کاری و مدیریت مالی بهتر کمک می کند.

به گزارش صبح امروز به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد رضاخواجه نائینی در یکصد و سی و نهمین جلسه علنی 
شــورای شهر با اشاره به تفریغ بودجه ســال ۹۹ شهرداری، 
افزود: بیش از دو ماه است که همکارانم درحوزه مالی مباحث 
مربوط به تفریغ بودجه سال ۹۹ شهرداری را پیگیری می کنند 

که از تلاشهای آنها تقدیر می کنم.
وی با بیــان اینکه چند کار خاص در ایــن دوره از مدیریت 
شــهری در حوزه بودجه انجام شــد، اظهارکرد: یکی از آنها 
تشکیل کارگروه ویژه حسابرسی با حضور کارشناسان، خبرگان 
و اســاتید دانشگاه دراین حوزه بود،موضوعی که شهرداری از 
نظر قانونی ملزم به آن نبود اما به درخواســت شــورای شهر 
این کار انجام شد و تمام گزارشات حسابرسی مناطق در این 

کارگروه بررسی شد.
معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد تصریح کرد: تمامی 
تکالیفی که در طول سال شامل بودجه، اصلاح بودجه، تفریغ 
و نکات حســابرس و کمیســیونها برعهده شهرداری مشهد 
بود، دوباره در این کارگروه بررســی و تک تک موارد و میزان 
پیشــرفت مورد توجه ویژه قرارگرفت و گزارش تفریغ جامعه 

ای ارائه شد.
خواجه نائینی با اشــاره به اینکه شهرداری مشهد همیشه در 
مباحث مالی پیشرو بوده است، خاطرنشان کرد: برهمین اساس 
ســال ۹۶ تندیس بلورین، سال ۹۷ تندیس سیمین وسال ۹8 
تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران را دریافت کرده 
ایم و سال ۹۹ نیز جایزه انجمن حسابرسان داخلی را در حوزه 

حسابرسی دریافت کرده ایم.
وی ادامه داد: دراســتانداردهای مالی که زیرساخت شفافیت 
مالی و مبارزه با فساد اســت نیز هرسال ارتقاء داشتیم که از 

همکارانم در حوزه مالی تشکر می کنم.

معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد با بیان اینکه 
استانداردهای حســابداری بخش عمومی در هیچ شهرداری 
کشور حتی تهران پیاده نشده است اضافه کرد: در شهرداری 
مشهد برای اولین بار این استانداردها مورد استفاده قرارگرفته 
است. و صورتهای مالی حسابرسی شده مبین این موضوع می 
باشد.خواجه نائینی گفت: معمولا در تفریغ ها، همزمان تفریغ 
و تطبیق صورت مالی ها انجام نمی شــود اما دراین دوره تا 
صورت مالی تهیه نشد تفریغ بودجه مورد برسی قرار نگرفت.

وی تصریــح کــرد: نکته قابــل توجه دیگر این اســت که 
شهرداریهای کلانشهرها دوسه ســال در ارائه تفریغ بودجه 
تاخیر دارند اما درشهرداری مشهد سعی کردیم تفریغ بودجه 
هر ســال را انجام داده و تطبیــق صورت مالی ها را با تفریغ 

بودجه انجام دهیم.
معاون مالی و پشتیبانی شــهرداری مشهد با اشاره به اینکه 
هوشمند ســازی فرایندهای مالی نیز در این دوره مورد توجه 
قــرار گرفت خاطرنشــان کرد:برهمین اســاس ارتباط میان 
سامانه های مختلف با سامانه مالی برقرارشد، ازجمله سامانه 
قراردادها، سامانه بودجه، سامانه پرداخت، سامانه شهرسازی، 
ســامانه مبصا و ... که کمک زیادی به شفاف سازی و مبارزه 

با فساد می کند.
خواجه نائینی ادامه داد: درآمارهای تفریغ در سه سال ۹۷، ۹8و 
۹۹ با اینکه هم بودجه ها نسبت به سال قبل افزایش داشت 
و هم اصلاح بودجه ها نســبت به خود بودجه افزایش داشته 
و حتی اصلاح بودجه نیز در کمیســیون تلفیق افزایش داشته 

است رقم بالای 100درصد را محقق کرده ایم .
وی به تفریغ بودجه ســال ۹۹ شهرداری مشهد اشاره کرد و 
گفت: براســاس تفریغ بودجه ۹۹ ، 11۴ درصد منابع محقق 

شده است.
معاون مالی و پشــتیبانی شهرداری مشــهد افزود: در بخش 
تملک دارایی مالی یعنی وامی که تصفیه شــده ۲1۴ درصد 
و در بخش واگــذاری دارایی مالی میزان وامی که اجازه اخذ 
داشــته ایم ۶۷ درصد آن را اخذ کرده ایم، یعنی شــورا مجوز 
دریافت وام بیشــتری به ما داده بود اما کمتــر از مجوز وام 

دریافت کرده ایم.
خواجــه نائینی ادامه داد: درحوزه اقتصــادی نیز آمارواگذاری 
دارائی مالی 8۴ درصد و تملک دارایی مالی ۲۶8 درصد بوده 

است.
تفریغ بودجه سال 99 شهرداری مشهد تصویب شد

لایحه تفریغ بودجه سال ۹۹ شهرداری مشهد با ۴1 تبصره در 
این علنی شورای اسلامی شهر مشهد به تصویب اعضا رسید.

به گزارش ایرنا رییس کمیســیون برنامه و بودجه شــورای 
اسلامی شهر مشهد در این خصوص اظهار کرد: تفریغ بودجه 
سال ۹۹ شــهرداری مشهد از حیث منابع در حوزه عمومی و 
اقتصــادی با مبلغ 1۹۷ هزار و ۶01 میلیارد ریال نســبت به 

اصلاح بودجه سال پیش از آن 1۴ درصد افزایش دارد.
بتول گندمی افزود: از حیث مصارف نیز تفریغ بودجه شهرداری 
مشهد مبلغ 18۴ هزار و ۷8 میلیارد و ۷۴۹ میلیون ریال  است 
که نسبت به اصلاح بودجه سال ۹۹ افزایش 10 درصدی دارد.

تصویب لایحه توافق با شرکت صنعتی و کشاورزی شیرین 
خراسان مالک اراضی موسوم به قند شیرین از دیگر مصوبات 

جلسه علنی امروز شورای اسلامی شهر مشهد بود.
گندمی در این خصوص نیز گفت: بر  اســاس این مصوبه، به 
شهرداری مشــهد اجازه داده شد به منظور تامین سرانه های 
خدماتی فضای ســبز، درمانی، تجهیزات شــهری و کاربری 
انتفاعی در پهنه شرقی مشهد، نسبت به تمدید و اجرایی کردن 
صلحنامه اسفندماه ســال 13۹۹ در محدوده 5.153 هکتار از 
اراضی شــرکت صنعتی و کشاورزی شیرین خراسان، پس از 
ابلاغ مصوبه کمیسیون ماده 5 قانون شورای عالی شهرسازی 

و معماری ایران اقدام کند.
تصویب ساخت بیمارستان 610 تختخوابی در اراضی 

قند شیرین
به گزارش ایسنا در این جلسه فوق العاده لایحه توافق با شرکت 
صنعتی و کشاورزی شیرین خراســان، مالک اراضی موسوم 
به قند شیرین برای ســاخت بیمارستان ۶10 تخت خوابی در 
شهرک شهید رجایی مشهد در شورای شهر به تصویب رسید.

محمدرضا حیدری، رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد، در 

جریان بررســی این لایحه اظهار کرد: هفته گذشته شهردار 
لایحه  دوفوریتی در خصوص اختصاص زمین برای ســاخت 
بیمارســتان در اراضی کارخانه قند شیرین را ارائه کرد که با 
توجه به تصمیم شورا این لایحه از قید دو به یک فوریت تغییر 

کرد.
در ادامه سیدمســعود ریاضی، عضو شــورای اسلامی شهر 
مشــهد، گفت: براساس این لایحه به شهرداری مشهد اجازه 
داده می شود به منظور تامین سرانه های خدماتی)فضای سبز، 
درمانی و تجهیزات شهری( و کاربری انتفاعی در پهنه شرقی 
مشهد نسبت به تمدید و اجرایی نمودن صلحنامه، در محدوده 
153.5 هکتاری اراضی شــرکت صنعتی و کشاورزی شیرین 
خراسان، پس از ابلاغ مصوبه کمیسیون ماده 5 قانون شورای 
عالی شهرسازی و معماری ایران اقدامات لازم را اجرایی کند. 
غلامحســین صاحبی، عضو شورای اسلامی شهر مشهد، در 
این خصوص ســوالی مطرح کرد مبنی بــر اینکه این زمین 
متعلق به آستان قدس است و توافقات با آستان قدس در این 

خصوص به چه صورت خواهد بود؟
نماینده شهرداری در پاسخ به سوال این عضو شورای اسلامی 
شهر مشهد، گفت: شــهرداری مسائل و موارد لازم با آستان 
قدس را در صلح نامه عنوان کرده است. طبق پیش بینی های 
صورت گرفته مقدار ســهم و نحوه مشارکت با مالک زمین 
تعیین شده اســت. براین اساس سهم شهرداری ۶0 درصد و 
مالک زمین ۴0 درصد اســت و هر کس نسبت به سهم خود 

حقوقات آستان قدس را باید پرداخت کند. 
وی افزود: در ســهم شــهرداری کاربری درمانی، تجهیزات 
شــهری و یک محدوده مسکونی مشــمول پرداخت تغییر 
کاربری به آســتان قدس اســت. عمده زمینی که حدود ۴۶ 
هکتار فضای سبز و کابری معبر است مشمول حق و حقوق 
آســتان نمی شــود و تمامی این موارد به طور مشــخص در 

صلح نامه آورده شده است. 
بر این اســاس لایحه توافق با شــرکت صنعتی و کشاورزی 
شیرین خراســان، مالک اراضی موسوم به قند شیرین برای 

ساخت بیمارستان تصویب شد.

شهردار مشهد گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح خلیج فارس 
را در ســه فاز تفکیک کرده ایم؛ فاز اول )زیرگذر(، فاز دوم 
)ســطح صفر و میدان( و فاز ســوم )روگذر و سطح مثبت 
یک( و برای رهایی از ترافیک فعلی انشاالله تا نیمه مرداد 
ماه زیرگذر در اختیار شــما همشهریان قرار می گیرد و تا 
مهرماه فاز دوم که میدان است، به بهره برداری می رسد.

بــه گــزارش صبج امــروز محمدرضا کلائی در پســت 
اینستاگرامی خود درباره تقاطع غیرهمسطح خلیج فارس 

نوشته است:
احداث تقاطع غیرهمسطح خلیج فارس در تکمیل حلقه های ارتباطی و مفصل تقاطع چهار سطحی آزادگان و 
البته کمک به توسعه زیرساخت های شمال غرب و غرب مشهد، با توجه به سرعت پیشرفت اسکان شهروندان 

در این منطقه، یک امر ضروری بود.
در طول هشــت ماه گذشته تلاش شــد تا این پروژه با سرعت حداکثری اجرا شود و بتوانیم هم از بار ترافیک 
بزرگراه آیت الله هاشمی رفسنجانی کم کنیم و هم برای ساکنین مناطق الهیه و مجیدیه، یک راه دسترسی جدید 

و روان ایجاد شود.
بعضی از همشهریان در کامنت ها پیگیر زمان بهره برداری بودند که احتمالًا دلیل اصلی آن ترافیک ایجادشده در 
مسیر تقاطع چهار سطحی آزادگان تا تقاطع خلیج فارس است، زیرا خود من نیز چندین بار در ترافیک این مسیر 

به ویژه در زمان شب، معطل مانده ام که بابت این گرفتاری از اهالی منطقه و همشهریان عذرخواهی می کنم.
این پروژه را در ســه فاز تفکیک کرده ایم؛ فاز اول )زیرگذر(، فاز دوم )سطح صفر و میدان( و فاز سوم )روگذر و 
سطح مثبت یک( و برای رهایی از ترافیک فعلی انشا الله تا نیمه مردادماه زیرگذر در اختیار شما همشهریان قرار 

می گیرد و تا مهرماه فاز دوم که میدان است به بهره برداری می رسد.
در برنامه ریزی های انجام شده فاز سوم در کوتاه مدت پیش بینی نشده ولی زیرساخت و پایه های آن احداث می شود 

و پل روگذر در آینده و بر اساس نیازهای ترافیکی آتی احداث خواهد شد.
تقاطع غیر هم سطح خلیج فارس از آن دسته پروژه هایی است که توسط همکارانم در معاونت اقتصادی شهرداری 
مشــهد با مدل تأمین مالی نقد و غیر نقد انجام شده و به آقای حاتمی و همکاران ایشان از این بابت خدا قوت 
می گویم. از آقای کاظمی و همکاران ایشان در معاونت عمران، حمل ونقل و ترافیک بابت زحماتشان در اجرای 

پروژه تشکر می کنم.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: کمیته ای مشترک با انجمن جانبازان 
قطع نخاعی، بنیاد شــهید و امور ایثارگران و جامعه حرفه ای هتل داران اســتان برای مناسب سازی تاسیسات 

گردشگری و میراث فرهنگی خراسان رضوی تشکیل خواهد شد.
سیدجواد موسوی در دیدار با اعضای هیئت مدیره انجمن جانبازان نخاعی ایران که در آسایشگاه جانبازان امام 
خمینی)ره( مشــهد برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار کرد: دسترس پذیری هتل ها و تاسیسات گردشگری از 

جمله الزاماتی است که با رعایت آن، استفاده زائران و گردشگران از این تاسیسات افزایش می یابد.
وی ادامه داد: علاوه بر ضوابط موجود، آنچه مدنظر انجمن جانبازان قطع نخاعی ایران اســت ارائه کنید تا در 
کمیته ای مشترک با حضور نمایندگان انجمن جانبازان قطع نخاعی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، جامعه حرفه ای 

هتل داران و این اداره کل مورد بررسی قرار گیرد و در ضوابط مناسب سازی و استانداردسازی لحاظ شود.
هم چنین در این جلسه حسین اسرافیلی، رئیس هیئت مدیره انجمن جانبازان نخاعی ایران گفت: حدود دو هزار 
جانباز قطع نخاعی در کشــور داریم که یکی از مســائلی که برای این افراد پیگیری می کنیم مسائل زیارتی و 

سیاحتی است. درخواست این انجمن، مناسب سازی تاسیسات گردشگری و اقامتی کشور از جمله مشهد است.
بر اســاس گزارش روابط عمومی اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی،  دراین 
جلسه حمیدرضا مداح، عضو هیئت مدیره انجمن جانبازان نخاعی ایران گفت: اگر چه برخی از هتل ها و تاسیسات 
گردشــگری مناسب سازی شــده اند، اما برخی از این مراکز شرایط مناسبی برای استفاده جانبازان و معلولان را 
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المپیک

پایان خوش ایران در دومین روز بازی های 
المپیک با تیر طلایی

 نماینـدگان ایـران در دومیـن روز بـازی هـای المپیـک توکیـو در هفـت رشـته بـه مصاف 
حریفـان رفتنـد کـه در نهایـت تیـر طلایـی جـواد فروغی تیرانـداز ارزشـمند کشـورمان به 
هـدف نشسـت و بـا ثبت نخسـتین مـدال کاروان ایـران در توکیـو، تیراندازی را هـم تاریخ 

سـاز کرد.
بـه گـزارش ایرنا؛ ورزشـکاران ایران در دومین روزرسـمی بـازی ها در هفت رشـته والیبال، 
تیرانـدازی، تکوانـدو، بوکـس، تنیـس روی میـز، شمشـیربازی و دوچرخه سـواری به میدان 
رفتنـد کـه فروغـی از تیراندازی نخسـتین مدال آور کاروان و نخسـتین مـدال تیراندازی در 

تاریـخ المپیک را کسـب کرد.
فروغـی در نخسـتین تجربـه حضـورش در المپیـک کـه صاحـب رنکینـگ نخسـت دنیا در 
مـاده 10 متـر تپانچـه بادی اسـت در اولیـن دوره رقابت ها بـا امتیـاز 580.۲5 در رده پنجم 
ایسـتاد و بـه فینـال راه یافـت و در نهایـت با امتیاز ۲۴۴.8 ضمن شکسـتن رکـورد المپیک، 

بـه مقـام قهرمانـی رسـید و صاحب مدال طلا شـد.  
تیرانـدازی کـه نخسـتین حضـورش بـه المپیـک 1۹۴8 لندن بـاز می گـردد تا به امـروز در 
۹ دوره بازی هـا حضـور یافتـه اسـت. المپیـک 1۹۴8 لنـدن، 1۹۶0 رم، 1۹۶۴ توکیو، 1۹۷۶ 
مونتـرال کانـادا، 1۹۹۶ آتلانتـا، ۲000 سـیدنی، ۲00۴ آتن، ۲01۲ لنـدن، ۲01۶ ریو ۲0۲0 
توکیـو. البتـه نخسـتین دوره حضـور تیرانـدازان زن  به المپیـک 1۹۹۶ آتلانتا بـاز می گردد.

امـا نخسـتین مـدال این رشـته در نهمیـن دوره حضـورش در المپیک به ثمر نشسـت.
تیرانـدازی پـس از  وزنـه بـرداری، کشـتی، تکوانـدو، دوومیدانـی بـه جرگه پنجمین رشـته 

مـدال آور ایـران در المپیک پیوسـت.
فروغـی پـس  از امامعلـی حبیبـی، مرحـوم غلامرضا تختی ،رسـول خادم، حسـین رضازاده 
، حسـین توکلـی، علیرضـا دبیـر، حسـین رضـازاده، هادی سـاعی ۲ طـلا، حمید سـوریان، 
بهـداد سـلیمی، قاسـم رضایـی، امید نـوروزی، سـعید محمد پـور، کمیل قاسـمی،  کیانوش 
رسـتمی، سـهراب مرادی و  حسـن یزدانـی نوزدهمین مدال طـلای کاروان ایـران در ادوار 

المپیـک را تصاحـب کرد.
پرونده سابریست ها در انفرادی بسته شد

در شمشـیربازی سـه نماینـده ایـران رقابـت خـود را بـا پیـرو آغـاز کردنـد. محمـد رهبری  
در بـازی نخسـت و در مرحلـه یـک شـانزدهم نهایـی مقابـل اپیتی از فرانسـه کـه قهرمان 
جهـان بـود بـا نتیجـه15 بـر 13 به برتری رسـید و  علـی پاکدامـن و مجتبـی عابدینی هم 
بـا برتـری بـه جمع 1۶ سابریسـت برتـر راه یافتـه بودند.امـا عابدینی در مرحله یک هشـتم 
نهایـی بازی هـای المپیـک مقابـل آروم ژیلاگـی قهرمـان المپیک از مجارسـتان بـا نتیجه 
15 بـر ۷ شکسـت خـورد و از صعـود بـه جمع هشـت بازیکـن برتـر بازماند. رهبـری نیز در 
مرحلـه یـک هشـتم نهایـی مسـابقات المپیک مقابـل لوئیجی سـامله از ایتالیا بـا نتیجه 15 
بـر ۷ شکسـت خـورد و از گردونه مسـابقات کنـار رفت. پاکدامـن دیگر سابریسـت ایران در 
مرحلـه یـک چهـارم نهایـی بـا نتیجه 15 بـر ۶ مقابـل آرون ژیلاگـی قهرمان مجارسـتانی 
المپیـک  شکسـت خـورد و از صعـود بـه نیمـه نهایـی بازمانـد. به ایـن ترتیب پرونـده تیم 

سـابر ایـران در  رده انفرادی بسـته شـد.
حذف تنها نماینده دوچرخه سوار ایران در المپیک

صفـرزاده تنهـا نماینـده ایـران در مـاده اسـتقامت جـاده رقابـت خـود را بـا حضـور 130 
ورزشـکار از 5۶ کشـور دنیا آغاز کرد و در ابتدا مسـابقه ورزشـکاران کشـورهای آذربایجان، 
ونزویـلا، آفریقـا جنوبـی، یونـان، اسـلونی، اسـلواکی، جمهـوری چـک، بـلاروس و نامیبیـا 

موفـق شـدند از گـروه اصلـی جـدا و فاصلـه زمانـی بسـیاری را ایجـاد کنند.
صفـرزاده دوچرخـه سـوار بااخـلاق کشـورمان هـم در فاصلـه 103 کیلومتری تا خـط پایان 

از دسـته اصلـی جامانـد و  از پایـان رقابت اسـتقامت جاده بـاز ماند.
حذف دومین رشته از دور رقابت ها

نیمـا عالمیـان تنهـا پینگ پنگ بـاز ایـران در المپیـک ۲0۲0 توکیو امروز بـا رنکینگ 1۲۷ و 
بـا نتیجـه چهـار بر یـک مقابل درینکهال بـا رنکینگ 58 شکسـت خـورد و از دور رقابت ها 

حذف شـد. 
عالمیـان سـه سـت اول را بـه ترتیـب بـا نتیجـه 11 بـر ۷، 11 بـر 1 و 11 بـر 5 بـه حریف 
واگـذار کـرد وتنهـا در سـت چهـارم 11 بر 8 بـه برتری رسـید اما در نهایت 1۲ بر 10 سـت 

پنجـم را واگـذار کرد و حذف شـد.
خداحافظی تکواندوکار ایران از ادامه رقابت در المپیک

 

ایـن رشـته در ایـن دوره سـه سـهمیه توسـط ۲ مـرد و یـک زن کسـب شـد کـه آرمیـن 
هادی پـور تکوانـدو کار وزن منهـای 58 کیلوگـرم در نخسـتین روز رقابـت هـا  بـه مصاف 
جفرسـون اوچـا از کلمبیـا  رفـت و  در رانـد اول بـا نتیجـه ۶ بـر یک شکسـت خـورد اما در 
رانـد دوم 13 بـر ۴ بـرد و در رانـد سـوم ۹ بـر 8 باخـت. بدیـن ترتیب هادی پـور در مجموع  
رسـید. پیـروزی  بـه   1۹ بـر   ۲۲
امـا هـادی پوربرابـر لـوکاس گوزمـان از آرژانتیـن قـرار گرفـت وکـه بـا نتیجـه ۲۶ بـر ۶ 
شکسـت خـورد و بـه شـانس مجـدد راه یافـت و  برابـر دلاکوئیـلا از ایتالیا با نتیجـه ۲۹ بر 

خورد. 10 شکسـت 
والیبال با پیروزی آغاز کرد

آخریـن رقابـت نماینـدگان ایـران در دومیـن روز رسـمی بـازی هـای المپیـک بـه والیبال 
اختصـاص داشـت کـه ورزشـگاه آریـاک آرنـا برگـزار شـد کـه تیـم ملـی والیبـال در دیدار 
نخسـت خـود برابـر لهسـتان بـا ترکیب سـعید معـروف، سـید محمد موسـوی، امیـر غفور، 
میـلاد عبـادی پـور، میثـم صالحی، علی اصغـر مجردو  مهـدی مرندی آغاز کـرد و لیبروها 
سـت اول را با نتیجه 18-۲5، سـت دوم ۲5-۲۲، سـت سـوم ۲5-۲۲، سـت چهارم ۲5-۲۲ 
و سـت آخـر را بـا نتیجـه ۲3 بر ۲1  با پیروزی پشـت سـر گذاشـتند. پیروزی ایـران در این 
سـت بـه شـاهکار شـبیه بـود. لهسـتان بارهـا پیـش افتـاد اما هر بـار ایـن شـاگردان آلکنو 
بودنـد کـه مانـع از پیـروزی قهرمـان ۲ دوره اخیـر جهـان می شـدند. سـعید معـروف هم با 
پاس هـای دیدنـی خـود و هم بـا توان بـالای رهبـری اش در زمین، نقش کلیـدی و مهمی 

در پیـروزی ایران داشـت.
ایـن بازی هـا بـه دلیل شـیوع کرونا با یک سـال تاخیـر اول مردادمـاه 1۴00 - ۲3 جولای 
۲0۲1 در 33 رشـته و 3۹۹ مـاده  بـه میزبانـی ژاپـن آغـاز شـد. ژاپـن پیش از ایـن میزبان 

المپیـک 1۹۶۴ بوده اسـت.
ایـران در سـی و دومیـن دوره بازی هـا المپیـک ۶8 سـهمیه )11 زن و 5۷ مـرد ( در 1۶ 
رشـته ورزشـی کسـب کـرده اسـت کـه از بیـن همیـن ۶8 سـهمیه ۴۴ سـهمیه در بخـش 
انفـرادی و در 1۴ رشـته تصاحـب شـده اسـت. حـال از ۴۴ سـهمیه انفـرادی 3۴ نماینـده ) 
۹ زن و ۲5 مـرد( بـرای نخسـتین بـار بـه المپیـک می رونـد. با این حـال کاروان سـتارگان 
ایران زمیـن بـه دلیل دوپینـگ نماینده کاراته و آسـیب دیدگی پریسـا جهانفکریـان در وزنه 
بـرداری ۲ سـهمیه را از دسـت داده و از ایـن رو، ایـران بـا ۶۶ ورزشـکار ) 10 زن و 5۶(  

راهـی توکیو شـد.

والیبال ایران المپیک را رویایی شروع کرد
تیم ملی والیبال ایران در نخســتین بازی خود در المپیک 
توکیو مقابل لهســتان، شــانس اول قهرمانــی در این 

مسابقات، به پیروزی رسید.
به گزارش ایرنا، تیم ملی والیبال ایران امروز)شــنبه( در 
نخســتین بازی خود در المپیک توکیو به مصاف لهستان 
رفت و با نتیجه سه بر ۲ به پیروزی رسید. ست های دوم، 
سوم و پنجم این بازی با امتیازات ۲5 بر ۲۲، ۲5 بر ۲۲ و 
۲3 بر ۲1 به سود ایران رقم خورد و لهستان در ست های 
اول و چهارم با امتیازات ۲5 بر 18 و ۲5 بر ۲۲ پیروز شد.

لهســتان تیم دوم رده بندی بین المللی و قهرمان دو دوره 
اخیر مسابقات جهانی اســت. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
پیش از آغاز المپیک این تیم را شانس اصلی کسب مدال 
طلای مســابقات عنوان کرده بود. ایران با این پیروزی، 
کار خود را با نمایشی دیدنی و نتیجه ای رویایی آغاز کرد 

تا از همین ابتدا برای همه تیم ها خط و نشان بکشد.
ولادیمیــر آلکنو در این بازی تیم خود را با ترکیب اصلی 
ســعید معروف، سید محمد موســوی، امیر غفور، میلاد 
عبادی پور، میثــم صالحی، علی اصغــر مجرد و مهدی 

مرندی روانه میدان کرد.
ست اول )ایران 18 - لهستان ۲۵(

لهستان در این ست در حمله بسیار کم اشتباه بود. بارتوژ 
کورک و ویلفردو لئون عامل اصلی تفاوت ۲ تیم بودند و 
هر کدام ۶ امتیاز کسب کردند. لهستانی ها با سرویس های 
خوب خود هم دریافت تیم ایران را دچار مشــکل کردند. 
ســعید معروف تلاش می کرد که از برنامه های متنوع در 
خط حمله استفاده کند ولی لهستان هم در دفاع و هم در 

توپ گیری بسیار بابرنامه و موفق عمل کرد.

ست دوم )ایران ۲۵ - لهستان ۲۲(
عملکــرد عالی بازیکنــان ایران و بــه خصوص مهدی 
مرنــدی در توپ گیری باعث شــد تعــداد امتیازات در 
توپ های برگشــتی به مراتب بیشــتر شود. در حمله هم 
بازیکنان ایران اشتباهات به مراتب کمتری نسبت به ست 
اول داشتند. به ویژه میثم صالحی آمار فوق العاده ای داشت 
و حتی در دشــوارترین شرایط هم موفق به کسب امتیاز 
می شــد. ســرویس های خوب میلاد عبادی پور در میانه 
ست هم نقش مهمی در پیروزی ایران داشت. همان چند 
سرویس پیاپی، ایران را پیش انداخت و شاگردان آلکنو به 

خوبی برتری خود را تا پایان ست حفظ کردند.

ست سوم )ایران ۲۵ - لهستان ۲۲(
در این ســت دفاع روی تور هم به خوبی های تیم ایران 
اضافه شد. حتی بازیکنانی مثل کورک و لئون هم چند بار 
در سد دفاعی تیم ایران گرفتار شدند. ایران با سرویس های 
بابرنامه و نمایش خوب در دفاع و توپ گیری، لهســتان 
را تحت فشار گذاشــت و به همین دلیل تعداد اشتباهات 

فردی بازیکنان لهستان نیز بالا رفت.
ست چهارم )ایران ۲۲ - لهستان ۲۵(

لهســتان پس از شکســت در ۲ ســت پیاپی، قدری از 
اشتباهات خود کاســت و دوباره بر بازی سوار شد. البته 
یک اشــتباه از ســوی داور در اوایل این ست که ضربه 

عبادی پــور را بی جهت حمل توپ اعلام کرد، بر عملکرد 
تیم ایران نیز تاثیر گذاشــت. ســرویس های قدرتی تیم 
لهستان، دریافت تیم ایران را دچار مشکل کرده بود و به 
همین دلیل این بار معروف نتوانست به خوبی مهاجمین 
را تغذیه کند. دفاع روی تیم ایران نیز در مقایســه با ست 

قبلی تاثیرگذاری کمتری داشت.
ست پنجم )ایران ۲۳ - لهستان ۲1(

پیروزی ایران در این ســت به شاهکار شبیه بود. لهستان 
بارها پیش افتاد اما هر بار این شــاگردان آلکنو بودند که 
مانــع از پیروزی قهرمان ۲ دوره اخیر جهان می شــدند. 
ســعید معروف هم با پاس های دیدنی خود و هم با توان 
بــالای رهبری اش در زمین، نقــش کلیدی و مهمی در 

پیروزی ایران داشت.
مسابقات والیبال المپیک توکیو در دو گروه ۶ تیمی برگزار 
می شود. در پایان مرحله مقدماتی، چهار تیم برتر هر گروه 
به مرحله حذفی صعود می کنند و به صورت ضربدری به 

مصاف هم می روند.
برزیل، آمریکا، روسیه،  فرانسه، تونس و آرژانتین در یک 
گروه قرار دارند و ایران به همراه لهســتان، ژاپن، کانادا، 

ونزوئلا و ایتالیا در گروه دوم به میدان می روند.
نتایج و برنامه مســابقات تیم ملی والیبال ایران در مرحله 

گروهی المپیک توکیو به وقت تهران
ایران 3 - لهستان ۲

دوشنبه ۴ مرداد، ساعت ۴:30 ایران - ونزوئلا
چهارشنبه ۶ مرداد، ساعت ۴:30 ایران - کانادا

جمعه 8 مرداد، ساعت 15:10 ایران - ایتالیا
یکشنبه 10 مرداد، ساعت 15:10 ایران - ژاپن

فروغی، از زیرزمین بیمارستان تا سکوی المپیک ؛

شلیک  طلایی مدافع سلامت
با  کشورمان  تپانچه  ملی پوش  فروغی«  »جواد 
توکیو  المپیک  بازی های  در  طلا  مدال  کسب 
طلا  مدال  نخستین  کسب  با  او  شد.  تاریخ ساز 

چراغ اول کاروان ایران را در توکیو روشن کرد.
تپانچه  مسابقات  فینال  در  ایرنا،  گزارش  به 
ملی پوش  فروغی«  »جواد  مردان  متر   10 بادی 
به  شد  موفق   ۲۴۴.8 امتیاز  کسب  با  کشورمان 
مقام نخست دست پیدا کند و اولین مدال تاریخ 
در  ایران  کاروان  مدال  نخستین  و  تیراندازی 

بازی های المپیک توکیو را به دست بیاورد.
از  تحسین  قابل  عملکردی  با  فینال  در  فروغی 
همان ابتدا قدرت خود را به رخ حریفان کشید و 
مدعیان  با سایر  را  امتیازی خود  فاصله  توانست 
طلای  مدال  کسب  با  نهایت  در  تا  کند  حفظ 

المپیک به کار خود پایان دهد.
اوکراین،  چین،  کشورهای  از  ورزشکارانی 
حضور  فینال  در  کره  و  هند،  آلمان،  صربستان، 

داشتند. 
در ادامه نماینده صربستان با کسب امتیاز ۲3۷.۹ 
و تیرانداز چینی با امتیاز ۲1۷.۶ به ترتیب مدال 

نقره و برنز گرفتند.
تیراندازی با این مدال به پنجمین رشته ورزشی 
کشتی،  شد.  تبدیل  المپیک  در  ایران  آور  مدال 
وزنه برداری، تکواندو و دوومیدانی برای ایران در 

ادوار المپیک مدال آور بوده اند. 
»فروغی« مسن ترین طلایی ایران در 

تاریخ المپیک لقب گرفت
المپیک  در  )شنبه(  روز  که  فروغی  جواد   
برای  را  طلا  مدال  غیرمنتظره ترین   ۲0۲0
ایران گرفت با ۴۲ سال مسن ترین مدال آور 

ایرانی در تاریخ المپیک شد.
المپیک،  بازی های  ادامه  در  فروغی  جواد   
ایران  برای  را  بادی  تپانچه  طلای  مدال 
رشته  مدال  نخستین  این  آورد.  دست  به 
و  المپیک  مختلف  ادوار  در  تیراندازی 
در  ایران  کاروان  مدال  نخستین  همچنین 
این دوره از بازی ها بود. پیش از این، زنده یاد 
محمود نامجو در المپیک 1۹5۶ با 38 سال 
امروز  بود.  شده  مدال  کسب  به  موفق  سن 

مدال آور  مسن ترین  سال،   ۴۲ با  فروغی 
ورزش ایران در المپیک شد.

جواد فروغی همچنین موفق شد رکورد قبلی 
دلیل  به  و  بشکند  را  بادی  تپانچه  در  جهان 
رئیس  از  پاداش  یورو  هزار   ۲ رکورد شکنی 
فدراسیون تیراندازی ایران دریافت کرد. علی 
هزار   3 تیراندازی  فدراسیون  رئیس  دادگر، 
مدال طلا  پاداش کسب  عنوان  به  نیز  یورو 
به این تیرانداز اعطا کرد تا در مجموع میزان 

پاداش فروغی به 5 هزار یورو برسد.
اهدای  از  پس  بلافاصله  دادگر  است  گفتنی 

مدال این پاداش را پرداخت کرد.
تمجید صفحه رسمی المپیک از 

رکوردشکنی ملی پوش تپانچه ایران
فحه رسمی مسابقات المپیک ۲0۲0 توکیو از 
نماینده تیراندازی ایران و کسب مدال طلا او 

در مسابقات تیراندازی المپیک تمجید کرد.
ایران  نماینده  فروغی  ایرنا، جواد  گزارش  به 
مردان  بادی  متر   10 تپانچه  ماده  فینال  در 
بازی های المپیک ۲0۲0 توکیو ساعتی پیش 
نخستین  برای  و  زد  سازی  تاریخ  به  دست 
نشان  کسب  به  موفق  المپیک  ادوار  در  بار 

طلا شد. 
 ۲۴۴.8 امتیاز  به  مسابقات  این  در  فروغی 
رسید و بالاتر از نمایندگان صربستان و چین 
مدال طلا را بر گردن آویخت. این نخستین 
اولین  تیراندازی و  المپیک  ادوار  تاریخ  مدال 

مدال کاروان ایران در المپیک توکیو بود. 
انتشار  با  المپیک  بازی های  رسمی  صفحه 
»شروع  نوشت:  فروغی  جواد  از  تصویری 
طلایی. جواد فروغی در فینال مردان تپانچه 
در  حضور  اولین  در  و  گرفت  طلا  بادی 

المپیک رکورد المپیک را شکست. آفرین!«

فروغی: به امید کسب مدال پروفایلم را 
طلایی کردم

نخستین مدال آور ایران در بازی های المپیک 
توکیو گفت: به کسب این مدال امید زیادی 
داشتم و حتی در جریان روند تولید و جنس 

مدال نیز بودم.
»جواد فروغی« روز شنبه پس از کسب مدال 
از  اول  داشت:   اظهار  توکیو  المپیک  طلای 
همه این مدال به خاطر لطف خدا است، دوم 
هم لطف خدا است و سوم هم لطف او است. 
و  گذاشتیم  وقت  خیلی  و خودم  خانواده من 
ورزش کشور  بر  کرونا  که  علیرغم شرایطی 
به ویژه تیراندازی وارد کرده بود و بسیاری از 
مراکز تعطیل شده بود و نمی توانستیم تمرین 
کنم، تمرینات را به صورت خشک در منزل 

انجام دادم.
مسابقه  چند  در  آن  از  بعد  داد:  ادامه  او 
کردیم  شرکت  مصر  و  قزاقستان  در  آنلاین 
و توانستیم  آمادگی خود را حفظ کنیم و در 
نیاز  بین المللی  مسابقات   برای  که  سطحی 
بود، نگه داریم. در مسابقات هند و قهرمانی 
اروپا و جام جهانی کرواسی  شرکت کردیم و 
همه این موارد کمک کرد که به هدفی که از 
پیش تعیین کره بودیم برسیم و خدا را شکر 

منجر به بهترین نتیجه شد.
پیش بینی  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  او 
کسب مدال طلا را داشتید، گفت: من عکس 
مدال طلا را پروفایل خودم قرار داده بودم و 
حتی ساخت مدال را با دقت نگام می کنم و 
می دانم که حتی وزن آن 538 گرم  و جنس 
آن از نقره با روکش طلا است و در نهایت 

هم به آن رسیدم.
فروغی در مورد آرامش خود در مرحله فینال 
تاکید کرد: مرحله مقدماتی را با آرامش شروع 
پیدا  کاهش  نمره ام  پنجم  راند  در  اما  کردم 
کرد و استرس شدیدی پیدا کردم. واقعا خدا 
در مرحله فینال به من آرامش داد. وقتی هم 
کردم  پیدا  امتیاز  اختلاف  قبلی  نفرات  با  که 
که  نماند  ناگفته  البته  شد.  بیشتر  آرامشم 
به شخصیت  بودن هم  آرام  این  از  درصدی 

خودم بر می گردد.
او در پاسخ به این پرسش که وقتی پرستار 
قهرمان  روزی  می کرد  فکر  این  به  بود، 
المپیک شود، تاکید کرد: خیر، به هیچ وجه. 

جالب این است بگویم من از نوجوانی مشکل 
باعث  مساله  این  و  دارم  میترال  دریچه 
می شود برخی از اوقات روز تپش قلب داشته 
ورزشی  رشته  هر  به  خاطر  همین  به  باشم 
این  اما اصلا  فکر می کردم که شرکت کنم 
تیراندازی  مثل  رشته ای  در  نداشتم  را  تصور 
و  کنم  فعالیت  دارد،  دست  ثبات  به  نیاز  که 

مدال المپیک بگیرم.  
آقای  مربیانم   از  گفت:  پایان  در  فروغی 
نجفی، محسن نصر اصفهانی تشکر می کنم. 
کرونا  سخت  شرایط  این  در  که  خوشحالم 
باعث خوشحالی مردم شدم. خانواده ام  قطعا 
از  هم  من  و  هستند  خوشحال  خیلی  الان 

خوشحالی آنها خشنودم.
فروغی با ذهنی برنده و با اعتماد کامل به 

طلای المپیک رسید
تیراندازی  ملی  تیم  سابق  ورزشکار   
جواد  عملکرد  ایران،  اسلامی  جمهوری 
المپیک توکیو را کم نظیر دانست  فروغی در 
مسابقه  لحظات  آخرین  در  فروغی  گفت:  و 
که  داد  نشان  خود  تیراندازی  حالت  تغییر  با 
به  را  برنده، طلا  با ذهنی  و  اعتماد کامل  با 
شنبه  روز  سلطانی  است.مریم  آورده  دست 
حریفان  تمامی  افزود:  ایرنا  با  گفت وگو  در 
قوی ترین  از  المپیک  مسابقات  در  فروغی 
شمار  به  جهان  تیراندازان  صاحب نام ترین  و 
ثابت  فروغی  تیراندازی  نحوه  اما  می رفتند 
سکوی  بر  ایستادن  به  اقتدار  با  او  که  کرد 

قهرمانی فکر می کند.
نخست  دور  در  فروغی  کرد:  تصریح  وی 
قبلی اش  رکورد  اینکه  با  المپیک  مسابقات 
585 بود اما با پنج نمره افُت روبه رو شد که 
با توجه به جو سنگین مسابقات این موضوع 
حرکت  یک  با  فینال  در  ولی  است  طبیعی 
همه  به  تیراندازی اش  حالت  تغییر  و  ویژه 
حریفان نشان داد که از کسب نشان مطمئن 
و  چهارمحال  تیراندازی  هیات  است.رییس 
بختیاری با اشاره به اینکه افراد راه یافته به 
قرار  درجه  بالاترین  در  فنی  نظر  از  المپیک 

دارند و کسی که ذهن برنده ای داشته باشند 
می تواند به سکو نیز برسد، گفت: کسب نشان 
یک  ایران  تیراندازی  برای  فروغی  طلای 
نخستین  که  چرا  است  کم نظیر  تاریخ سازی 
مدالی است که در این رشته و در این سطح 
کسب می شود و باید گفت که لقب اسطوره 

برازنده فروغی است.
تورنمنت   ۲ در  فروغی  شد:  یادآور  وی 
کرده  شرکت  المپیک  از  پیش  که  جهانی 
کند  خود  آن  از  را  بود طلا  توانسته  نیز  بود 
و کسب نشان او در توکیو دور از انتظار نبود 
آمادگی کامل و ذهن  با  بود که  و مشخص 
قوی به این رقابت ها پا گذاشته است و نشان 

طلای او همه را خوشحال کرد.
مورد  در  تیراندازی  سابق  ملی پوش  این 
شرایط فروغی و هانیه رستمیان در مسابقات 
احتمال  داشت:  اظهار  نیز  المپیک  میکس 
دارد  وجود  نیز  ماده  این  در  نشان  کسب 
گلنوش  همراه  به  قبل  مدتی  فروغی  چون 
مقام  به  کرواسی  تورنمنت  در  سبقت الهی 
نشان  با  حالا  و  یافت  دست  ماده  این  سوم 

طلای 10 متر امیدها بیشتر نیز شده است.
سلطانی یادآور شد: با مدال فروغی راه برای 
توسعه تیراندازی در کشور بیش از پیش باز 
شده است و بدون شک در آینده ای نزدیک 
جذب  رشته  این  به  بسیاری  استعدادهای 

خواهند شد.
تپانچه  مسابقات  فینال  در  ایرنا،  گزارش  به 
فروغی«  »جواد  مردان  متر   10 بادی 
 ۲۴۴.8 امتیاز  کسب  با  کشورمان  ملی پوش 
موفق شد به مقام نخست دست پیدا کند و 
اولین مدال تاریخ تیراندازی و نخستین مدال 
المپیک توکیو را  ایران در بازی های  کاروان 

به دست بیاورد.
با عملکردی قابل تحسین  فروغی در فینال 
حریفان  رخ  به  را  خود  قدرت  ابتدا  همان  از 
با  را  خود  امتیازی  فاصله  توانست  و  کشید 
سایر مدعیان حفظ کند تا در نهایت با کسب 

مدال طلای المپیک به کار خود پایان دهد.
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

طالبان: تا زمانی که رئیس جمهور غنی برکنار و دولت جدید 
تشکیل نشود، صلح حاصل نخواهد شد

ســخنگوی طالبان: ما نمی خواهیم قدرت را در انحصار خود داشته 
باشــیم، اما تا زمانی که رئیس جمهور غنــی برکنار و دولت جدید 
تشکیل نشــود، صلح حاصل نخواهد شد. گفت وگوهای دوحه آغاز 
خوبی اســت، اما تا زمانی که دولت غنی برکنار نشــود، آتش بس 
بیهوده است. قصد حمله به کابل را نداریم و هدف مان جنگ داخلی 
نیســت. قبل از توافق بر سر آتش بس، باید دولت جدیدی که مورد 

قبول همه طرف ها باشد، بر سر کار بیاید.

ساحل مازندران جای سوزن انداختن نیست
این روزها در ساحل مازندران جای سوزن انداختن نیست و جمعیت 
زیاد در ســواحل مازندران ـ آن هم بدون رعایت مســائل بهداشتی 
ـ نگرانی ها را بیشــتر می کند.موضوع نگران کننــده بی توجهی به 
هشدارها و توصیه هاست؛ با وجود اینکه شنا در شب، شنا در دریای 
مواج و شــنا در مناطق سنگ چین ممنوع اســت، وقتی ناجیان این 
موضوع را به مردم گوشــزد می کنند، این هشــدارها و توصیه ها را 
مانعی بر شــادی خود می دانند.رئیس هیات نجات غریق و غواصی 
مازندران در این باره می گوید: با توجه به شرایط کرونایی مازندران، 
حضور مردم به ویژه در شب ها در سواحل نگران کننده است./فارس

بارهایی که بدون اطلاع مسافران در فرودگاه شیراز ماند
ظهر امــروز ایران ایر در یک اتفاق عجیــب، بدون اطلاع قبلی به 
مســافران پرواز شــیراز به بندرعباس، بارهای آن ها را در فرودگاه 
شیراز باقی گذاشــت و هیچ توضیحی به مسافران نداد. بسیاری از 
مســافران این پرواز می گویند که داروها و کلید خانه  و بســیاری از 
وســایل ضروری خود را در چمدان خود گذاشــته بودند و از ندادن 
اطلاع قبلی گلایه داشــتند. درحال حاضر این مسافران به مشکل 
برخورده اند؛ اما مسئولان فرودگاه هیچ توضیحی به آن ها نمی دهند 
و حتــی به آن ها اطلاع نداده  بودند که وســایل ضــروری خود را 

بردارند./کن نیوز

ادعاهای سخنگوی پنتاگون علیه ایران
ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا بدون ارائه هیچ گونه مســتندات و 
مدارکی به تکرار ادعاهای ضد ایرانی پرداخته اســت.»جان کربی«، 
ســخنگوی پنتاگون در گفت وگو با شبکه خبری العربیه بدون ارائه 
هیچ گونه ســند و مدرکی، مدعی شده ایران، »شبه نظامیانی« را که 
به نیروهای آمریکایی در عراق حمله می کنند، تسلیح و تأمین مالی 
می کند. کربی مدعی شده، ایران باید حمایت خود از »شبه نظامیان 
در عــراق« را متوقف کند. ادعــای وی در حالی صورت گرفته که 
تحلیلگــران می گویند جریان مقاومت در برابر حضور نظامی آمریکا 
در منطقه واکنش طبیعی به اقدامات واشــنگتن بوده اســت؛ برای 
نمونه، در عراق، مخالفت ها با حضور نظامی آمریکا از زمانی شــدت 

گرفت که پنتاگون اقدام به ترور ســردار »قاسم سلیمانی«، فرمانده 
ســابق نیروی قدس ســپاه پاســداران و »»ابومهدی المهندس«، 
جانشین سابق رئیس سازمان الحشــد الشعبی در نزدیکی فرودگاه 
بغداد کرد. پارلمان عــراق، بعد از این اقدام آمریکا، مصوبه ای برای 

خروج نظامیان خارجی از خاک آن کشور به تصویب رساند.

علل افول حزب موتلفه در سیاست از زبان آرین منش
عضو ســابق حزب موتلفه اسلامی بیان کرد: حزب موتلفه از پیشینه 
درخشانی برخوردار است؛ قبل از انقلاب فعال بوده و سابقه سیاسی 
خوبی داشته؛ بعد از انقلاب نیز شــخصیت هایی مثل آقای عسگر 
اولادی به عنوان نماد حزب موتلفه با شخصیت خودشان به موتلفه 
اعتبار می بخشیدند و تدریجا با ارتحال آقای عسگر اولادی، حزب 
موتلفه چهره های شاخص خود را یکی پس از دیگری از دست داد 
و هیچ گاه نتوانست نه در مجلس و نه در سایر موقعیت ها از جایگاه 
خوبی برخوردار باشد و در انتخابات ریاست جمهوری نیز مثل زمانی 
که آقای میرسلیم مطرح شد، موفقیتی کسب نکرد و میزان حمایت 
و آرای مــردم از حزب موتلفه ناچیز بود و در حد قابل توجهی نبود. 
موتلفه نیز مثل ســایر احزاب به افول رفت و جایگاه شایسته ای در 
دولت ندارد.او تاکید کرد: در مقاطعی یکی دو وزیر منتسب به حزب 
موتلفه بودند، ولی امروز بعید می دانم آقای رییسی بخواهد از چهره 
های منتســب به موتلفه استفاده کند. جایگاه موتلفه رو به رشد نبود 
و رو به افول اســت.او اظهار کرد: دلیل کناره گیری من این بود که 
برخی از نظریات من با نظرات ســایر اعضــای موتلفه متفاوت بود. 
مــن نظریات خود را در مصاحبه با خبرنگاران مطرح می کردم ولی 
نظریات من با دیدگاه های موتلفه، انطباق نداشت و از من به عنوان 
عضو موتلفه و مســئول موتلفه استان یاد می شد و من ترجیح دادم، 
اگر گفتگویــی و دیدگاهی طرح می کنم به عنوان فردی مســتقل 

مطرح کنم چون موتلفه خود سخنگو دارد.

آقایی: اصلاح طلبانی که فکر می کردند به هر قیمتی باید در 
قدرت باشند، سرشان به سنگ خورد

یک فعال سیاســی اصلاح طلب تاکید کرد: تصمیم گیران در جریان 
اصلاحــات باید به داخل مردم بیایند و حرف های آن را با پشــتوانه 
خودشــان به گوش تصمیم گیران و کسانی که سیاست گذار هستند، 
برســانند.هدایت آقایی در گفت وگو با ایلنــا، درباره وضعیت جریان 
اصلاحات بعد از انتخابات که بسیار مورد هجمه و انتقاد قرار گرفت 
و حتی برخی  از کارشناســان عنوان کردند، شــاید دیگر این جریان 
نتواند به عرصه سیاســی کشــور بازگردد و افــزود: یک مثالی در 
فرهنگ مذهبی ما وجود دارد، مبنی بر این که زمانی که شــخصی 
از دنیا می رود، هنگام تشــییع جنازه اش فکــر می کند که باید از جا 
برخیزد و لحظه ای که این کار را انجام می دهد سرش به سنگ لحد 
می خورد و آن وقت متوجه می شود چه اتفاقی افتاده است.این عضو 
کارگزاران ســازندگی تاکید کرد: به اعتقاد من با این اتفاقاتی که در 

ایــن دوره از انتخابات روی داد، هم جریان اصلاحات و هم جریان 
اصولگرا اگر بیدار شــده باشند، باید سرشــان به سنگ خورده باشد 
که امیدوارم با این ســر به ســنگ خوردن، بفهمند وضعیت چگونه 
است.وی افزود: برخی در جریان اصلاح طلب در یک فضای فکری 
ســیر می کردند و آن این بود که در قالب حاکمیت به هر شــکلی 
باشــند تا این حضور باعث شود یک تغییراتی در ساختارها، رویه ها، 
سیاســت گذاری ها، قانون گذاری و در نهایت در عملکردها به وجود 
بیاورند تا اتفاقی رخ دهد که نتیجه آن بهبود در وضعیت مردم باشد.

آقایی با بیان این که رویه اصلاح طلبی با این شکل و شمایلی که تا 
امروز وجود داشــت نتیجه اش همین شد و مردم از اصلاحات ناامید 
شــدند، اظهار داشــت: در صورتی که اصلاحات به ذات چیز بدی 
نیســت ـ چون اگر ما مشکلات را نه در کشــور خودمان، بلکه در 
تمام دنیا با این رویه حل و فصل کنیم ـ از انقلاب بسیار بهتر است.

مطالبه یک اصلاح طلب از رئیسی
فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: اگر آقای رئیســی مسیری را باز 
کنــد که قطب های مخالف هم نقد های خــود را مطرح کنند، اقدام 
مثبتی است.حســین نقاشی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت 
در گفت وگــو با باشــگاه خبرنگاران جوان، با اشــاره به دیدار آقای 
رئیســی با برخی شــخصیت های جریان اصلاح طلب گفت: البته 
وقتی می گوییم شــخصیت های اصلاح طلب یعنی عناصر سیاسی 
برجسته و شناخته اصلاح طلبان در جامعه. اگر مقصود دیدار با همه 
کاندیدای ریاســت جمهوری 1۴00 اســت که این کار خوبی است، 
ولی دیدار با شــخصیت های اصلاح طلب محسوب نمی شود و اگر 
هم منظور دیدار با اعضای رســانه های اصــلاح طلب بوده که این 
هم اقدام پسندیده ای بوده که هرچند بعد مشخص شد در جهت در 
میان گذاشتن دغدغه های صنفی روزنامه نگاران بوده است.او ادامه 
داد: فــارغ از موضوع چینش کابینه به صورت فراجناحی که مخالف 
آن هســتم و معتقدم دستاورد خوبی نه برای جامعه خواهد داشت و 
نه اعضای کابینه پاسخگوی پایگاه رای خود خواهند بود. اگر آقای 
رئیسی بتواند مسیری را باز کند که قطب های مخالف هم نظرات و 
نقد های خود را با او چه به صورت مســتقیم و چه از سوی رسانه ها 
در میان بگذارند، بســیار اقدام مثبتی اســت. نقاشی افزود: به بیانی 
دیگر یعنی فضا آزاد باشد و رسانه ها آزادانه بتوانند نقد و نظرات خود 
را نســبت به عملکرد دولت و حاکمیت ارائه دهند؛ علاوه بر این اگر 
دیدارهای مداومی با دبیران کل احزاب نظیر رئیس دولت اصلاحات 
داشته باشــد اقداماتی اســت که باعث تغییرات بسیار ارزنده ای در 

فضای جامعه خواهد شد.

خبر یک نماینده درباره زمان معرفی کابینه رئیسی به مجلس
نماینده مردم جیرفت در مجلس گفت: مقرر شده است که رییس جمهور 
منتخب در چهاردهم مرداد ماه در حین برگزاری مراســم تحلیف، کابینه 
خــود را به مجلس تقدیم و معرفــی کند و پس از آن نمایندگان فرصت 
دارند تا رزومه افراد معرفی شــده را بررســی کننــد. »ذبیح الله اعظمی 
ســاردوئی«، نماینده مردم جیرفت در مجلــس، در گفت و گو با برنا در 
رابطه با جلســه رای اعتماد به کابینه دولت ســیزدهم گفت: با توجه به 
اینکــه آقای رییســی در ابتدای ورود به میــدان انتخابات اعلام کردند 
که مســتقل به میدان آمده اند  و اغلب گروه ها و جناح های سیاســی 
نیــز از ایشــان حمایت کرده انــد، انتظار می رود که گــروه ها و جناح 
های مختلف سیاسی توقع سهم خواهی از کابینه دولت سیزدهم نداشته 
باشند. متاسفانه در هفته های اخیر، مشاهده شده که گروه های سیاسی، 
درخواســت هایی برای حضور در دولت آقای رییسی مطرح کرده اند که 
این موضوع پذیرفته نیســت. آقایان اجازه دهند رییس جمهور منتخب 
کابینه خود را با فراغ بال و براساس تخصص و کارآمدی انتخاب کنند.

انتقاد تند نقدعلی از روحانی
نماینده خمینی شهر در مجلس گفت: قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها کاملًا مشــخص است، زیرا هیچ تکلیفی جز لغو تحریم ها 
از طــرف غربی مطالبه نکرده و همان چیزی اســت که از روز اول 
مقام معظم رهبری بر آن تأکید داشته اند. محمدتقی نقدعلی درباره 
اظهارنظر حسن روحانی مبنی بر اینکه اگر مصوبه مجلس با موضوع 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها نبود، تحریم ها لغو شده بود، اظهار 
داشــت: واقعیت آن است آنچه در مذاکرات هسته ای وین بین آقای 

عراقچی و طرف های 5+1 رخ داده است، جرم محسوب می شود.
وی افزود: مجلس از همه جزئیات مذاکرات هســته ای آگاه اســت. 
دولت آقای روحانی انتظار داشــت که مجلس با چوب حراج زدن به 
باقی مانده های صنعت هســته ای و دستاوردهای کشورمان موافقت 
کرده و آبروی داشــته هایمان را به او بدهیــم موافقت کند؛ چنین 
چیــزی را به هیچ  وجــه نمی پذیریم. این در حالی اســت که حتی 
آقای عراقچی به عنوان مذاکره کننده ارشــد کشورمان زیر بار این 
درخواست حسن روحانی نرفت و اعلام کرد که من حتی اگر دیانت 
و آخــرت خود را مدنظر قــرار ندهم فردا روز مرا بــا تقی زاده ها و 
غرب زدگان دوران مشــروطه مقایســه خواهند کرد.نماینده خمینی 
شــهر در مجلس گفت: کاری که حسن روحانی با موضوع مذاکرات 
هســته ای انجام می دهد، از منظر حقوقی کتمان حقیقت و شــانتاژ 
مجرمانه محسوب می شود؛ لذا من از دستگاه های امنیتی و قضایی 
و به ویژه دادستانی کل کشور می خواهم به این موضوع ورود کرده 
و مانع این شــانتاژ تبلیغات کذب دولت حسن روحانی شوند و حتی 

دستگاه عدلیه می تواند علیه او اعلام جرم کند.

قول جهانگیری به مردم خوزستان
اول رئیس جمهور در ســفر به استان خوزســتان به مردم اطمینان 
خاطر داد که بــا به کارگیری تمامی توان ، مشــکلات پیش آمده 
حل خواهند شد .اسحاق جهانگیری که به منظور بررسی و پیگیری 
تنش آبی و مشکلات ناشــی از آن در روستا های استان خوزستان، 
از طریق فرودگاه دزفول وارد اســتان شــد، در گفت وگویی گفت: 
متاســفانه یا خوشبختانه، برخی سفر های دولتی به استان خوزستان 
در اوج گرد و غبار در سال ۹5 و سیلاب ۹8 که مردم استان شرایط 
ســختی داشــتند بود که در کنار آن ها حاضر شدم و هم اکنون در 
پایان دولت، در زمان بی آبی و خشکســالی به خدمت مردم رسیدم.

اســحاق جهانگیری با تاکید بر اینکه هر چه در توان دولت و کشور 
باشد، براســاس فرمایش های مقام معظم رهبری، رئیس جمهور و 
رئیس جمهور منتخب بــه نمایندگی از نظام به کار خواهیم گرفت، 
افزود: در این ســفر، پیگیری های لازم را انجام می دهم و مشکلات 
بررسی و راهکار ها ارئه می شود تا دغدغه های مردم استان به حداقل 
ممکن برسد.وی با اشاره به کم آبی امسال و خشکسالی و مشکلات 
کشــاورزی افزود: تامین آب مورد نیاز مردم یک مساله و تامین آب 
در فصل پاییز مســاله مهم تر اســت که باید در خصوص آن همه 

جوانب بررسی شود.

ادعایی درباره حضور نماینده عربستان در مراسم تحلیف 
رئیسی

یک منبع آگاه با اشاره به برگزاری مراسم تحلیف سیدابراهیم رئیسی 
پیش از نیمــه مرداد گفت: ایران از عربســتان برای حضور در این 
مراسم دعوت کرده است و به نظر می رسد سعودی ها هم نظر موافق 
خود را اعلام کرده باشند.یک منبع آگاه در گفت وگو با اعتمادآنلاین، 
از احتمال حضور نماینده ای از پادشاهی عربستان در مراسم تحلیف 
ســیدابراهیم رئیســی خبر داد و اظهار کرد: با توجه به حل وفصل 
تمامی موارد اختلافی دوجانبه، هر لحظه امکان اعلام بهبود روابط 
تهران و ریاض و بازگشــایی سفارتخانه ها وجود دارد. در حال حاضر 
مذاکرات در پایتخت های برخی از کشورهای عربی در جریان است 
و بیشتر موارد اختلافی نه در مورد مناسبات ایران و عربستان، بلکه 
در رابطه با وضعیت کشــورهای یمن، لبنان و عراق است.این منبع 
آگاه با بیان اینکه احتمال می دهم در مراســم تحلیف آقای رئیسی 
اتفاقــی رخ دهد، ادامه داد: طرفین در حال مذاکره هســتند که در 
مراســم تحلیف حرکت نمادینی انجام شده و پس از آن روابط آغاز 
منبع: تابناک شود. 

قول جهانگیری به مردم خوزستان/ خبر یک نماینده درباره زمان معرفی کابینه رئیسی به مجلس/ علل افول حزب موتلفه در 
سیاست از زبان آرین منش/ آقایی: اصلاح طلبانی که فکر می کردند به هر قیمتی باید درقدرت باشند، سرشان به سنگ خورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد 
عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی 
و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15 روز در دونشــریه آگهی 

های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 1۶۹-اصلی اراضی صدرآباد

1-ششدانگ یکباب خانه از پلاک 131 فرعی از  1۶۹ اصلی فوق به مساحت 1۶۹/۲۹ 
متر مربع ابتیاعی آقای شــابوداغ نجفی به میزان چهاردانگ مشاع از ششدانگ و آقای 
حمیدرضا نجفی به میزان ۲ دانگ مشاع از ششدانگ از محل مالکیت رسمی هیبت اله 
باقری  برابر رای شماره 11۲1-1۴00 و 11۲۴-1۴00 مورخه 1۴00/0۴/۲3 - کلاسه 

03۷۷-۹۹ و ۹۹-03۷8
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده 
ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی ودر روستا ها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهنــد در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد 

نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/05/03
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/05/18

علیخان نادری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد 
عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی 
و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15 روز در دونشــریه آگهی 

های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( بشرح ذیل آگهی می گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 1۷۲-اصلی اراضی میان النگ

1-ششــدانگ یکباب ساختمان  از پلاک شماره باقیمانده 1 و 3  فرعی از  1۷۲ اصلی 
فــوق به مســاحت 1۲۷ متر مربع ابتیاعی آقای ابوالفضل شــجاعی  از محل مالکیت 
رسمی مرحوم آقاســی نودهی )وراث مرحوم(   برابر رای شماره 10۶۲-1۴00 مورخه 

1۴00/0۴/۲۲ - کلاسه ۹۹-0۴۴۹ 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده 
ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی ودر روستا ها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهنــد در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد 

نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/05/03   تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/05/18

علیخان نادری/ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
مفقودی

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو ســواری تیبا مدل13۹5 به شــماره پلاک 
353 ج ۷۹ ایــران 3۶ بــه شــماره موتور 1583100۹80 و شــماره شاســی

NAS81110G58۷۲۹۴0 به نام وحیده حقانی نجاران  مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ ســبز خودرو نیسان یخچالدار تیپ ۲۴00 مدل138۶ به شماره پلاک 1۲۲ 
ل ۶۴ ایران 3۶ به شماره موتور 38۲5۷5 و شماره شاسی K0۶۴081 مربوط به 

هادی کمالی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده نوبت دوم
درمورد پرونده اجرائی کلاسه 0000۲15 ش 1 اجرای احکام مدنی بجنورد ، فیمابین 
خواهان عباس شــادلو و خواندگان  1 - خانم مرضیه شادلو ۲- آقای تامین دلیل 
مجید شهنازی 3- آقای محمد شاه پسندی ۴- آقای حسین کاویانی 5- خانم گوهر 
شادلو ۶- آقای گودرز خان شادلو ۷- آقای محمد قربانی 8- آقای مظفر شادلو ۹- 
اعتبار کارســازان آینده 10- بانک توسعه تعاون 11-خانم شیرین شادلو 1۲- خانم 
صفیه شادلو 13- آقای اسکندر شادلو1۴- خانم سیما شادلو15- اعتباری کاسپین 
1۶- آقای ایرج عباسی 1۷-آقای محمد پارسا با موضوع دستور فروش مال مشاع 

که با عنایت به انجام کارشناسی ملک به مشخصات ذیل الذکر:
مشخصات ملک مشاع به آدرس : بجنورد خیابان فردوسی کوچه ایرج چهارراه اول 
سمت چپ قطعه دوم ســمت چپ پلاک ۲۲ مساحت زمین 1۷۲/۴5 متر مربع و 
بصورت دونبش می باشد که در گزارش قبلی، قبل از عقب نشینی قید شده بوداما 
مساحت مذکور پس از عقب نشینی صحیح می باشد .حدود یکصدو سی متر مربع 
خانه کلنگی دارد که حدود ۹0متر مربع دارای سقف شیروانی و حدود ۴0متر مربع 
ســقف طاق ضربی می باشــد.)طول زمین برابر 18/۹5 و در حاشیه کوچه اصلی 
و عرض زمین برابر ۹/10 و در حاشــیه کوچه بن بســت قرار دارد( لذا با توجه به 
بررســی انجام شده ، ابعاد و موقعیت زمین 1- قیمت هر متر مربع ملک موصوف 
برابر ۲00/000/000 ریال )دویســت میلیون ریال( تعیین و قیمت کلی زمین برابر 
3۴/۴۹0/000/000 ریال )سی و چهار میلیاردو چهارصدو نود میلیون ریال( براورد 
مــی گردد۲- خانه کلنگی از قرار هر متر مربــع 1۲/000/000 ریال و در مجموع 
1/5۶0/000/000 ریــال ) یک میلیاردو پانصد و شــصت میلیون ریال( تعیین می 
گردد.3-امتیازات آب و فاضلاب ، برق و گاز و درب حیاط در مجموع ۲00/000/000 
ریال تعیین می گردد.لذا مبلغ کلی ملک موصوف 3۶/۲50/000/000 ریال )ســی 
و شــش میلیارد و دویســت و پنجاه میلیون ریال( برآورد می گردد و اینکه پس از 
سیر مراحل قانونی مقرر گردیده کل ملک مذکور در روز شنبه مورخ 1۴00/05/1۶ 
ســاعت 11:00 و 11:30 از طریق مزایده حضــوری در محل اجرای احکام مدنی 
دادگستری بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در مزایده می توانند 
پنــج روز قبــل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در 
صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزایده از قیمت کارشناسی 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادی 
فی المجلس )قبل از برگزاری مزایــده واریز گردد(از برنده مزایده اخذ و مابقی نیز 
ظرف مدت یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( 
در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده 

تجدید می گردد.
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد- مسعود یزدانی 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴00۶030۶0۲۲000۲0۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای  آقای احسان اختیاری فریمانی فرزند محمود بشماره شناسنامه 08۴018۷۴08 
صادره از فریمان دریک باب ساختمان به مساحت  113/1۶ متر مربع  پلاک  ۲۶ 
فرعــی از ۲۷۶  اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رســمی خانم صغری 
اختیــاری محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/3. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/5/1۷
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان


